
COMUNE DI MIRA
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA

Marchetto Alberto Presente

Oggi  quattordici  del mese di febbraio dell'anno  duemilaventidue alle ore 19:00, in modalità
videoconferenza si è riunito il Consiglio Comunale.

Alla trattazione dell’argomento risultano:

N° 6 Registro Delibere

Volpato Francesco Presente Gatto Pamela Assente

Presente/Assente

Martin Riccardo Presente Lucarda Paolo Assente
Bobbo Luciana Presente Corò Maurizio Assente

Presente/Assente

Niero Stefano Presente Deppieri Stefano Presente

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Dori Marco

Bisson Daniele Presente Benato Elisa Assente

Presente

Pesce Albino Presente Pieran Michele Presente

Tessari Silvia Presente

Ardolino Giuseppe Presente Cervi Sabrina Assente

OGGETTO

Favero Valentina Presente Donadel Mattia Presente

Stocco Giancarlo Presente

Zapparoli Giorgio Presente Bordin Patrizia Presente

Frezza Dario

Lorenzin Stefano Presente

Presente

APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO N.1 DEL PROGRAMMA
TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE  2022-2024 ED ELENCO
ANNUALE 2022 E VARIAZIONE AL DOCUMENTO UNICO DI
PROGRAMMAZIONE 2022-2024

Presenti   20 Assenti    5

Copia Conforme

Partecipa alla seduta da remoto, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il
Segretario Comunale  Piras Guido.

Il Sig.  Zapparoli Giorgio nella sua qualità di Presidente,  richiamate le disposizioni in merito ai
criteri di funzionamento delle sedute di Consiglio Comunale, in modalità a distanza, ai sensi
dell’art. 73 comma 1) del D.L. n. 18 del 17 marzo 2020, constatato legale il numero degli
intervenuti da remoto, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare
sull’oggetto sopraindicato.

Muraro Morena Presente

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 6 del 14-02-2022



Comune di Mira

OGGETTO APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO N.1 DEL PROGRAMMA
TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE  2022-2024 ED ELENCO
ANNUALE 2022 E VARIAZIONE AL DOCUMENTO UNICO DI
PROGRAMMAZIONE 2022-2024

IL CONSIGLIO COMUNALE

Acquisiti i pareri espressi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 in merito alla regolarità tecnica
e contabile;

Premesso che il Consiglio Comunale:

- con deliberazione n. 54 del 29/12/2021, esecutiva, ha approvato con emendamenti, il
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (D.U.P.) 2022-2024;

- con deliberazione n. 59 del 29/12/2021, esecutiva, ha approvato con emendamenti, il BILANCIO
DI PREVISIONE TRIENNALE 2022-2024”;

Dato atto che il D.U.P. approvato dal Consiglio Comunale contiene, nella sezione operativa e
quale allegato n. 1, il programma triennale delle Opere Pubbliche ed elenco annuale relativo al
triennio 2022-2024, adottato dalla Giunta Comunale in data 18/11/2021 con deliberazione n. 231,
come modificato con deliberazione di Giunta Comunale n. 273 del 21/12/2021;

Considerato che:
- il Comune di Mira ha presentato richiesta di contributo per interventi riferiti ad opere pubbliche di
rigenerazione urbana, ai sensi degli artt. 42 e 43 della L. 160/2019 e del D.P.C.M. 21 gennaio
2021, per le seguenti opere inserite nella programmazione 2021-2023, vigente al momento della
richiesta:
- progetto città sicura: piste ciclabili – Valmarana” per € 400.000,00
- realizzazione pista ciclabile adiacente via Foscara loc. Malcontenta per € 300.000,00

- le opere sopra indicate sono state inserite nella nuova programmazione 2022-2024 per l’importo
aggiornato di € 990.000,00 per ciascuna opera, finanziate con contributo dello Stato;

- per una migliore gestione dei fondi qualora le opere risultassero beneficiarie dei contributi
richiesti, è opportuno suddividere gli interventi di ciascuna opera in due stralci funzionali come di
seguito indicato, provvedendo ad aggiornare conseguentemente l’elenco delle opere pubbliche
come di seguito indicato:

ANNUALITA’ 2022:

OPERA IMPORTO
PREVISTO

VARIAZIONE IMPORTO
AGGIORNATO

progetto città sicura: piste ciclabili – Valmarana
1’ STRALCIO

990.000,00 - 590.000,00 400.000,00

progetto città sicura: piste ciclabili – Valmarana
2’ STRALCIO

+590.000,00 590.000,00

ANNUALITA’ 2023:

OPERA IMPORTO
PREVISTO

VARIAZIONE IMPORTO
AGGIORNATO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 6 del 14-02-2022



Comune di Mira

realizzazione pista ciclabile adiacente via Foscara loc.
Malcontenta

1’ STRALCIO

990.000,00 - 690.000,00 300.000,00

realizzazione pista ciclabile adiacente via Foscara loc.
Malcontenta

2’ STRALCIO

+690.000,00 690.000,00

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno in data 8 gennaio 2022 con cui sono state definite le
modalità di presentazione delle richieste di contributi previsti per l’anno 2022 dall’art. 1 comma 139
e seguenti della L 145 del 30 dicembre 2018 e visto che il Comune di Mira, sulla base di quanto
indicato nel decreto, ha la possibilità di chiedere ulteriori contributi per € 2.817.000,00 rispetto a
quelli già assegnati con il decreto del 8 novembre 2021, per interventi inseriti nella
programmazione triennale delle opere pubbliche che riguardino:

a) messa in sicurezza del territorio a rischio idrogeologico;

b) messa in sicurezza di strade, ponti e viadotti;

c) messa in sicurezza ed efficientamento energetico degli edifici, con precedenza per gli edifici
scolastici, e di strutture di proprietà dell’Ente;

Considerato che la scadenza per la presentazione delle richieste è stata fissata nel 15 febbraio
2022;

Visto che nella programmazione delle opere pubbliche 2022-2024 sono presenti i seguenti
interventi che presentano le caratteristiche indicate dal decreto ministeriale:

anno 2023: “interventi per la prevenzione del rischio idraulico” - € 200.000,00

anno 2024: “adeguamento sismico efficientamento energetico scuola De Amicis” - € 950.000,00

Considerato che per poter presentare la richiesta di contributo per l’intero importo del plafond
previsto, sono stati individuati i seguenti ulteriori investimenti che vengono inseriti nell’annualità
2023:
- “interventi per la prevenzione del rischio idraulico – terzo stralcio”  per € 670.000,00
- “messa in sicurezza e riqualificazione ponti”  per €  990.000,00;

Visto l’art. 21 del D.L. 6 novembre 2021 n. 152, convertito nella L. 233/2021, che in attuazione
della linea progettuale “Piani Integrati – M5C2 – Investimento 2.2” nell’ambito del P.N.R.R.,
prevede l’assegnazione di risorse alle Città Metropolitane al fine di favorire migliore inclusione
riducendo emarginazione e situazioni di degrado sociale, promuovere rigenerazione urbana
attraverso il recupero, la ristrutturazione e la rifunzionalizzazione ecosostenibile delle strutture
edilizie e delle aree pubbliche, sostenere progetti legati alle smart cities, con particolare riferimento
ai trasporti ed al consumo energetico;

Vista la nota della Città Metropolitana di Venezia, con cui rende disponibile ai Comuni del
territorio, una quota dei fondi ad essa assegnati, per finanziare progetti che dovranno risultare
coerenti con gli obiettivi generali e dovranno riguardare interventi inseriti nella programmazione del
Comune;

Considerato che nella programmazione attuale, nell’annualità 2023, è inserito l’intervento
riguardante i “lavori di riqualificazione dell’impianto sportivo polivalente Valmarana 2’ lotto e
realizzazione tenso struttura” per un importo di € 2.000.000,00 (finanziato da alienazioni) che
risulta coerente con le finalità dei Piani Integrati ed indicate dalla Città Metropolitana;

Tenuto conto del plafond messo a disposizione da parte della Città Metropolitana, si ravvisa la
necessità di procedere ad un aggiornamento del progetto e del suo importo, rideterminandolo in €
4.000.000,00  aggiornando il valore dell’opera già prevista;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 6 del 14-02-2022



Comune di Mira

Ritenuto di poter prevedere la copertura finanziaria degli interventi che vengono aggiunti alla
programmazione degli investimenti, con i contributi statali di cui si sta procedendo alla richiesta di
assegnazione, fatta salva la possibilità di attivare le spese solo dopo l’effettiva assegnazione dei
fondi da parte dello Stato e della Città Metropolitana;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 22 del 03/03/2022, dichiarata immediatamente
eseguibile, avente per oggetto: “Adozione aggiornamento  n.1 del programma triennale delle opere
pubbliche 2022-2024 ed elenco annuale 2022” con cui si sono deliberate le modifiche ed
integrazioni sopra dettagliate;

Rilevato che nella stessa deliberazione viene indicato di inserire un “ulteriore” intervento
denominato “lavori di riqualificazione dell’impianto sportivo polivalente Valmarana” ma che si tratta
invece di aggiornare l’importo dell’intervento già presente nell’annualità 2023, prevedendo una
spesa di € 4.000.000,00 anziché 2.000.000,00 e rettificando la descrizione dell’opera;

Visto lo Schema di Programma triennale OO.PP. 2022-2024 ed elenco annuale 2022 aggiornato
come sopra illustrato, elaborato utilizzando l’applicativo del Servizio Contratti Pubblici del Ministero
delle Infrastrutture e della Mobilità Sostenibili;

Ritenuto quindi di procedere all’approvazione dell’aggiornamento del DOCUMENTI UNICO DI
PROGRAMMAZIONE 2022-2024, al fine di recepire le modifiche al PROGRAMMA TRIENNALE
DELLE OPERE PUBBLICHE 2022-2024 ED ELENCO ANNUALE 2022 adottato dalla Giunta
Comunale con deliberazione n 22 del 03 febbraio 2022 sopra dettagliate ed allegato alla presente
(allegato A);

Vista inoltre, la proposta di deliberazione iscritta all’ordine del giorno in data odierna con cui viene
approvata la seconda variazione al bilancio di previsione 2022-2024 e considerato che la stessa,
oltre a recepire le modifiche al Piano delle Opere Pubbliche sopra riportate, provvede anche ad
istituire due nuove schede degli ulteriori investimenti che costituiscono anch’esse variazione al
D.U.P. 2022-2024;

Visto, in particolare, che in detta seconda variazione di bilancio viene previsto il nuovo contributo
statale di € 125.000,00 assegnato con decreto del 14 gennaio 2022 per la manutenzione
straordinaria delle strade comunali, dei marciapiedi e dell’arredo urbano che viene interamente
destinato all’intervento di “Manutenzione straordinaria dei marciapiedi e dell'arredo urbano di
Riviera San Pietro";

Infine, si ritiene opportuno provvedere ad integrare il paragrafo 3.1. del D.U.P. con il seguente
paragrafo, al fine di non avere preclusa la possibilità di partecipare ad altri contributi in divenire
sempre in attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza:

In considerazione delle nuove opportunità di investimento conseguenti ai contributi P.N.R.R. di cui
potrebbero beneficiare gli interventi di riqualificazione degli immobili comunali, la programmazione
potrà essere integrata nel corso dell'esercizio finanziario con l'inserimento della riqualificazione di
Villa Levi Morenos, previo stralcio dell'immobile dal Piano delle alienazioni.

Dato atto che la presente variazione al Documento Unico di Programmazione comporta variazioni
finanziarie al Bilancio di Previsione 2022-2024 che vengono approvate con la deliberazione inserita
all’ordine del giorno della seduta odierna del Consiglio Comunale;

Visto l'art. 21 del D.lgs. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il D. Lgs 267/2000, in particolare gli articoli 199, 200 e 201 che disciplinano la
programmazione degli investimenti ed il relativo finanziamento;

Visto il D.Lgs. 118/2011 ed in particolare il principio contabile allegato 4/1 concernente la
programmazione di bilancio;

Visto lo statuto comunale;

Richiamato l’art. 42 del D.Lgs. 267/2000;

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi a norma dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 6 del 14-02-2022



Comune di Mira

Visto il parere dei Revisori dei Conti;

Visto il parere favorevole espresso dalla 2̂ Commissione Consiliare permanente;

Con votazione, effettuata con appello nominale, con il seguente esito:

Presenti  n. 20
Voti favorevoli  n. 16
Voti contrari  n. 0
Astenuti  n. 4 (Deppieri, Pieran, Donadel, Bordin)

DELIBERA

1. di dare atto che, le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente
deliberazione;

2. di approvare la variazione al DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2022-2024 che
viene modificato nelle seguenti parti:

- sostituzione dell’Allegato 1 dove è riportato il programma triennale delle opere pubbliche
aggiornato alle modifiche adottate dalla Giunta Comunale con deliberazione n 22 del 03 febbraio
2022, dichiarata immediatamente eseguibile (allegato A al presente atto);

- modifica e dei prospetti riportati al paragrafo 2.5.1 contenenti il dettaglio degli investimenti
2022-2024, aggiornato per la parte delle opere pubbliche alle modifiche adottate dalla Giunta
Comunale e per la parte degli ulteriori investimenti per l’inserimento delle schede oggetto di
approvazione della 2’ variazione al Bilancio di previsione, prevista nella seduta odierna del
Consiglio Comunale (allegato B al presente atto);

- di modificare il paragrafo 3.1. che viene integrato con la seguente disposizione:

In considerazione delle nuove opportunità di investimento conseguenti ai contributi P.N.R.R. di cui
potrebbero beneficiare gli interventi di riqualificazione degli immobili comunali, la programmazione
potrà essere integrata nel corso dell'esercizio finanziario con l'inserimento della riqualificazione di
Villa Levi Morenos, previo stralcio dell'immobile dal Piano delle alienazioni.

Con successiva separata votazione, effettuata con appello nominale, con il seguente esito:

Presenti  n. 20
Voti favorevoli  n. 16
Voti contrari  n. 0
Astenuti  n. 4 (Deppieri, Pieran, Donadel, Bordin)

IL CONSIGLIO COMUNALE

delibera di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4°
comma del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 6 del 14-02-2022



Comune di Mira

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 6 del 14-02-2022



Comune di Mira

OGGETTO APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO N.1 DEL PROGRAMMA
TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE  2022-2024 ED ELENCO
ANNUALE 2022 E VARIAZIONE AL DOCUMENTO UNICO DI
PROGRAMMAZIONE 2022-2024

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL Presidente IL Segretario Comunale
 Zapparoli Giorgio  Piras Guido

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 6 del 14-02-2022



Comune di Mira

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO N.1 DEL PROGRAMMA
TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE  2022-2024 ED ELENCO
ANNUALE 2022 E VARIAZIONE AL DOCUMENTO UNICO DI
PROGRAMMAZIONE 2022-2024

Regolarita' Tecnica

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 07-02-22 Il Responsabile del servizio
F.to Piras Guido

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 6 del 14-02-2022



Comune di Mira

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO N.1 DEL PROGRAMMA
TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE  2022-2024 ED ELENCO
ANNUALE 2022 E VARIAZIONE AL DOCUMENTO UNICO DI
PROGRAMMAZIONE 2022-2024

Regolarità Contabile

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 07-02-22 Il Responsabile del servizio
F.to Piras Guido

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 6 del 14-02-2022



ALLEGATO A)

D.U.P. 2022-2024

ALLEGATO 1
PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022/2024

aggiornato alla modifica adottata dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 22 del 03/02/2022



P
R
O
G
R
A
M
M
A
T
R
IE
N
N
A
L
E
D
E
IL

A
V
O
R
I
P
U
B
B
L
IC
I2

02
2/
20

2
4
D
E
L
L
'A
M
M
IN
IS
T
R
A
Z
IO
N
E
C
o
m
u
n
e
d
i
M
ir
a
-
S
E
T
T
O
R
E
4

L
A
V
O
R
IP

U
B
B
L
IC
I
E
D
IN
F
R
A
S
T
R
U
T
T
U
R
E

A
rc
o
te
m
p
o
ra
le

d
i
v
a
lid

it
à
d
e
l
p
ro
g
ra
m
m
a

T
IP
O
L
O
G
IE

R
IS
O
R
S
E

S
e
co
n
d
o
a
nn
o

Im
p
o
rt
o
T
o
ta
le

(2
)

ri
so
rs
e
d
er
iv
a
te
da

en
tr
a
te
av
en
ti
de
st
in
a
zi
o
n
e
vi
n
co
la
ta
p
er

le
gg
e

st
a
nz
ia
m
en
ti
d
ib
ila
nc
io

ri
so
rs
e
d
er
iv
a
n
ti
da

tr
a
sf
er
im
en
to
di
im
m
o
bi
li

a
ltr
a
tip
o
lo
gi
a

to
ta
le

ri
so
rs
e
d
er
iv
a
te
da

en
tr
a
te
ac
qu
is
ite

m
ed
ia
nt
e
co
n
tr
az
io
n
e
d
im

u
tu
o

ri
so
rs
e
a
cq
ui
si
te
m
ed
ia
n
te
a
p
po
rt
id
ic
a
p
ita
li
pr
iv
a
ti

T
e
rz
o
a
nn
o

P
ri
m
o
a
nn
o

3
,1
0
3,
0
0
0.
0
0

4
,8
5
0
,0
0
0
.0
0

5
3
0
,0
0
0
.0
0

8,
4
8
3,
0
0
0.
0
0

6
6
6,
0
0
0.
0
0

0
.0
0

1
,0
2
7,
1
0
0.
0
0

1,
6
9
3,
1
0
0.
0
0

0.
0
0

0
.0
0

0
.0
0

0.
0
0

0.
0
0

0
.0
0

0.
0
0

0
.0
0

2
,7
7
2
,0
0
0
.0
0

9
2
3,
5
0
0.
0
0

1
,5
0
0
,0
0
0
.0
0

5,
1
9
5,
5
0
0.
0
0

0
.0
0

0.
0
0

0
.0
0

0.
0
0

8
,2
8
8
,0
0
0
.0
0

5
,0
5
3,
6
0
0.
0
0

2
,0
3
0
,0
0
0
.0
0

1
5,
3
7
1,
6
0
0.
0
0

Il
re
fe
re
n
te
de
lp
ro
g
ra
m
m
a

T
o
m
b
a
P
a
ol
o

N
o
te
:

(1
)
La

di
sp
on
ib
ili
tà
fin
a
nz
ia
ria

di
ci
as
cu
na

an
nu
al
ità

è
ca
lc
o
la
ta
co
m
e
so
m
m
a
d
el
le
in
fo
rm

az
io
ni
e
le
m
en
ta
ri
re
la
tiv
e
a
ic
os
ti
an
nu
al
id
ic
ia
sc
un

in
te
rv
en
to
d
ic
ui

a
lla

sc
h
e
d
a
D

D
is
p
o
n
ib
ili
tà

fi
n
a
n
zi
a
ri
a
(1
)

0.
0
0

0
.0
0

fin
a
nz
ia
m
e
n
ti
a
cq
u
is
ib
ili
ai
se
ns
id
el
l'a
rt
ic
ol
o
3
d
el
de
cr
e
to
-le
g
ge

3
1
o
tto
b
re

19
9
0,

n
.3
1
0
,c
on
ve
rt
ito

co
n
m
od
ifi
ca
zi
o
ni
da
lla

le
g
g
e
2
2
d
ic
e
m
b
re

1
9
9
0,
n.
4
03

0.
0
0

0
.0
0

0
.0
0

S
C
H
E
D
A
A
:
Q
U
A
D
R
O
D
E
L
L
E
R
IS
O
R
S
E
N
E
C
E
S
S
A
R
IE

A
L
L
A
R
E
A
L
IZ
Z
A
Z
IO
N
E
D
E
L
P
R
O
G
R
A
M
M
A

(2
)
L
'im

po
rt
o
to
ta
le
de
lle

ri
so
rs
e
n
ec
e
ss
a
ri
e
al
la
re
al
iz
za
zi
on
e
d
el
p
ro
g
ra
m
m
a
tr
ie
nn
al
e
è
ca
lc
o
la
to
co
m
e
so
m
m
a
d
el
le
tr
e
an
nu
al
ità



S
C
H
E
D
A
B
:
E
L
E
N
C
O
D
E
L
L
E
O
P
E
R
E
IN
C
O
M
P
IU
T
E

P
R
O
G
R
A
M
M
A
T
R
IE
N
N
A
L
E
D
E
IL

A
V
O
R
I
P
U
B
B
L
IC
I
2
02
2/
20
2
4
D
E
L
L
'A
M
M
IN
IS
T
R
A
Z
IO
N
E
C
o
m
u
n
e
d
i
M
ir
a
-
S
E
T
T
O
R
E
4

L
A
V
O
R
IP

U
B
B
L
IC
I
E
D
IN
F
R
A
S
T
R
U
T
T
U
R
E

C
U
P
(1
)

D
es

cr
iz
io
n
e
d
e
ll'
o
p
e
ra

A
m
b
it
o
d
i

in
te
re
s
se

d
el
l'o

p
e
ra

(T
ab

el
la

B
.2
)

A
n
n
o
u
lt
im

o
q
u
a
d
ro

ec
o
n
o
m
ic
o

a
p
p
ro
va

to

Im
p
o
rt
o

co
m
p
le
ss

iv
o

la
v
o
ri
(2
)

P
e
rc
e
n
tu
al
e

av
an

za
m
en

to
la
vo

ri
(3
)

C
au

sa
p
e
r
la

q
u
a
le

l'o
p
e
ra

è
in
co

m
p
iu
ta

(T
a
b
e
lla

B
.3
)

L
'o
p
er
a
è

at
tu
al
m
e
n
te

fr
u
ib
il
e

p
ar
zi
a
lm

en
te

d
al
la

c
o
ll
et
ti
vi
tà
?

P
o
ss

ib
il
e
u
ti
li
zz
o

ri
d
im

e
n
s
io
n
at
o

d
e
ll'
O
p
e
ra

D
e
st
in
az
io
n
e

d
'u
so

(T
a
b
e
lla

B
.5
)

C
es

si
o
n
e
a
ti
to
lo

d
i

c
o
rr
is
p
e
tt
iv
o
p
er

la
re
al
iz
za
zi
o
n
e
d
ia

lt
ra

o
p
er
a
p
u
b
b
lic

a
ai

se
n
s
i

d
e
ll’
ar
ti
c
o
lo

1
91

d
e
l

C
o
d
ic
e
(4
)

P
ar
te

d
i

in
fr
a
st
ru
tt
u
ra

d
i

re
te

V
en

d
it
a

o
v
ve

ro
d
em

o
li
zi
o
n
e

(4
)

D
e
te
rm

in
az
io
n
i

d
e
ll'
a
m
m
in
is
tr
a
zi
o
n
e

(T
a
b
e
lla

B
.1
)

S
ta
to

d
i

re
a
liz
za
zi
o
n
e

ex
c
o
m
m
a
2

ar
t.
1
D
M

4
2/
2
0
13

(T
ab

el
la

B
.4
)

Im
p
o
rt
o

co
m
p
le
ss

iv
o

d
e
ll'
in
te
rv
en

to
(2
)

O
n
e
ri

n
e
ce

s
sa

ri
p
er

l'u
lt
im

a
zi
o
n
e

d
ei

la
vo

ri

Im
p
o
rt
o
u
lt
im

o
S
A
L

O
n
e
ri
p
er

la
ri
n
at
u
ra
li
zz
a
zi
o
n
e
,

ri
q
u
a
lif
ic
a
zi
o
n
e
e
d

e
ve

n
tu
al
e
b
o
n
if
ic
a
d
el

s
it
o
in

ca
so

d
i

d
em

o
li
zi
o
n
e

0
.0
0

0
.0
0

0.
00

0.
00

T
om

ba
P
a
o
lo

(1
)
In
d
ic
a
il
C
U
P
d
el
pr
og
et
to
di
in
ve
st
im
en
to
n
el
qu
al
e
l'o
pe
ra

in
co
m
pi
ut
a
ri
en
tr
a
:è

o
bb
lig
a
to
ri
o
pe
r
tu
tt
ii
pr
og
et
ti
a
vv
ia
ti
d
al
1
ge
nn
ai
o
2
0
03
.

(2
)
Im
p
or
to
rif
e
rit
o
a
ll'
u
lti
m
o
q
ua
dr
o
e
co
n
om

ic
o
ap
pr
ov
at
o
.

(3
)
P
e
rc
en
tu
al
e
d
ia
va
n
za
m
en
to
d
ei
la
vo
ri
ris
pe
tto

a
ll'
ul
tim

o
p
ro
g
et
to
ap
pr
o
va
to
.

(4
)
In
ca
so

d
ic
es
si
o
ne

a
tit
ol
o
d
ic
o
rr
is
p
et
tiv
o
o
d
iv
e
nd
ita

l'i
m
m
o
bi
le
de
ve

e
ss
e
re

rip
or
ta
to
n
el
l'e
le
nc
o
di
cu
ia
lla

sc
h
e
da

C
;
in
ca
so

di
de
m
ol
iz
io
ne

l'i
n
te
rv
e
nt
o
d
ev
e
es
se
re

ri
po
rt
a
to
fr
a
gl
ii
nt
er
ve
nt
id
el
pr
o
gr
am

m
a
d
ic
u
ia
lla

sc
h
ed
a
D
.

N
o
te
:

a
)
è
st
at
a
d
ic
hi
ar
a
ta
l'i
n
su
ss
is
te
n
za

d
el
l'i
nt
er
e
ss
e
pu
b
bl
ic
o
a
lc
o
m
p
le
ta
m
en
to
ed

a
lla

fr
ui
b
ili
tà
d
el
l'o
p
er
a

b
)
si
in
te
nd
e
rip
re
nd
er
e
l'e
se
cu
zi
on
e
de
ll'
op
e
ra
p
er

il
cu
ic
o
m
pl
et
am

en
to
no
n
so
n
o
n
ec
e
ss
a
ri
fin
a
n
zi
am

en
ti
ag
g
iu
n
tiv
i

c)
si
in
te
n
de

rip
re
nd
er
e
l'e
se
cu
zi
on
e
de
ll'
o
pe
ra

av
en
do

g
ià
re
pe
rit
o
in
e
ce
ss
a
ri
fin
an
zi
a
m
e
nt
ia
gg
iu
nt
iv
i

d
)
si
in
te
nd
e
rip
re
nd
er
e
l'e
se
cu
zi
on
e
de
ll'
op
e
ra
u
na

vo
lta

re
pe
rit
ii
ne
ce
ss
a
ri
fin
an
zi
a
m
e
nt
ia
gg
iu
nt
iv
i

T
a
b
e
lla

B
.1

a
)
na
zi
o
na
le

b
)
re
gi
o
n
al
e

T
a
b
e
lla

B
.2

T
a
b
e
lla

B
.3

a
)
m
an
ca
nz
a
di
fo
nd
i

b
1)
ca
us
e
te
cn
ic
he
:p
ro
tr
ar
si
di
ci
rc
os
ta
nz
e
sp
e
ci
al
ic
he

h
an
no

d
et
er
m
in
at
o
la
so
sp
e
ns
io
ne

d
ei
la
vo
ri
e/
o
l'e
si
ge
nz
a
di
u
na

va
ri
an
te
pr
o
ge
tt
ua
le

b
2)
ca
us
e
te
cn
ic
he
:p
re
se
nz
a
di
co
n
te
n
zi
o
so

c)
so
p
ra
vv
en
ut
e
n
uo
ve

n
o
rm
e
te
cn
ic
h
e
o
d
is
p
os
iz
io
ni
d
il
eg
ge

d
)
fa
lli
m
en
to
,l
iq
u
id
az
io
n
e
co
at
ta
e
co
n
co
rd
at
o
p
re
ve
nt
iv
o
d
e
ll'
im
pr
es
a
ap
pa
lta
tr
ic
e
,r
is
ol
u
zi
o
ne

de
lc
o
nt
ra
tt
o,
o
re
ce
ss
o
da
lc
o
nt
ra
tt
o
a
is
e
ns
id
e
lle

vi
g
e
nt
id
is
po
si
zi
on
ii
n
m
at
e
ria

d
ia
nt
im
af
ia

e
)
m
an
ca
to
in
te
re
ss
e
al
co
m
pl
et
a
m
en
to
da

p
ar
te
d
e
lla

st
a
zi
on
e
ap
pa
lta
nt
e,
de
ll'
e
nt
e
a
gg
iu
di
ca
to
re

o
d
ia
ltr
o
so
gg
et
to
ag
gi
ud
ic
at
or
e

T
a
b
e
lla

B
.4

a
)
il
av
o
ri
d
ir
ea
liz
za
zi
on
e,
av
vi
a
ti,
ris
ul
ta
no

in
te
rr
ot
ti
ol
tr
e
il
te
rm

in
e
co
n
tr
a
ttu
al
m
en
te
pr
e
vi
st
o
pe
r
l'u
lti
m
a
zi
on
e
(A
rt
.1

c2
,
le
tte
ra

a)
,
D
M
42
/2
01
3)

b
)
il
av
o
ri
d
ir
ea
liz
za
zi
on
e,
av
vi
a
ti,
ris
ul
ta
no

in
te
rr
ot
ti
ol
tr
e
il
te
rm

in
e
co
n
tr
a
ttu
al
m
en
te
pr
e
vi
st
o
pe
r
l'u
lti
m
a
zi
on
e
no
n
su
ss
is
te
n
do

a
llo

st
a
to
,
le
co
n
di
zi
on
id
ir
ia
vv
io
d
eg
li
st
e
ss
i.
(A
rt
.1

c2
,
le
tte
ra

b)
,
D
M
42
/2
01
3)

c)
il
a
vo
ri
di
re
a
liz
za
zi
on
e,
ul
tim

a
ti,
n
on

so
n
o
st
a
ti
co
lla
u
da
ti
ne
lt
er
m
in
e
p
re
vi
st
o
in
q
ua
nt
o
l'o
pe
ra

no
n
ris
ul
ta
ris
po
n
de
nt
e
a
tu
tti
ir
eq
ui
si
ti
pr
e
vi
st
id
a
lc
a
pi
to
la
to
e
d
al
re
la
tiv
o
pr
o
ge
tto

e
se
cu
tiv
o
co
m
e
a
cc
e
rt
a
to
ne
lc
o
rs
o
d
el
le
op
er
az
io
ni
di
co
lla
ud
o.
(A
rt
.
1
c2
,
le
tt
e
ra
c)
,
D
M
42
/2
01
3)

T
a
b
e
lla

B
.5

a
)
pr
ev
is
ta
in
p
ro
g
et
to

b
)
di
ve
rs
a
da

qu
e
lla

p
re
vi
st
a
in
p
ro
ge
tto

Il
re
fe
re
nt
e
de
lp
ro
g
ra
m
m
a



P
R
O
G
R
A
M
M
A
T
R
IE
N
N
A
L
E
D
E
IL

A
V
O
R
I
P
U
B
B
L
IC
I
2
02
2/
20
2
4
D
E
L
L
'A
M
M
IN
IS
T
R
A
Z
IO
N
E
C
o
m
u
n
e
d
i
M
ir
a
-
S
E
T
T
O
R
E
4

L
A
V
O
R
IP

U
B
B
L
IC
I
E
D
IN
F
R
A
S
T
R
U
T
T
U
R
E

S
C
H
E
D
A
C
:
E
L
E
N
C
O
D
E
G
L
I
IM
M
O
B
IL
ID

IS
P
O
N
IB
IL
I

C
o
d
ic
e
u
n
iv
o
co

im
m
o
b
il
e
(1
)

R
if
e
ri
m
en

to
C
U
P
O
p
e
ra

In
c
o
m
p
iu
ta

(3
)

R
e
g

P
ro
v

L
o
ca

liz
za
zi
o
n
e
-

C
O
D
IC
E
N
U
T
S

G
ià

in
c
lu
so

in
p
ro
g
ra
m
m
a
d
i

d
is
m
is
s
io
n
e
d
ic

u
i
ar
t.
27

D
L

2
0
1/
2
01

1
,c

o
n
v
er
ti
to

d
al
la

L
.

2
14

/2
01

1
(T
a
b
e
lla

C
.3
)

T
ip
o
d
is
p
o
n
ib
il
it
à
s
e
im

m
o
b
ile

d
e
ri
va

n
te

d
a
O
p
er
a
In
co

m
p
iu
ta

d
i

c
u
i
si

è
d
ic
h
ia
ra
ta

l'i
n
s
u
s
si
s
te
n
za

d
e
ll'
in
te
re
s
se

(T
a
b
e
lla

C
.4
)

P
ri
m
o
an

n
o

T
e
rz
o
an

n
o

T
o
ta
le

V
a
lo
re

S
ti
m
at
o
(4
)

R
if
e
ri
m
en

to
C
U
I

in
te
rv
e
n
to

(2
)

D
e
sc

ri
zi
o
n
e
im

m
o
b
ile

S
e
co

n
d
o

a
n
n
o

C
o
m

C
e
ss

io
n
e
o
tr
as

fe
ri
m
e
n
to

im
m
o
b
il
e
a

ti
to
lo

c
o
rr
is
p
e
tt
iv
o
ex

ar
t.
21

c
o
m
m
a
5

e
a
rt
.1
91

c
o
m
m
a
1

(T
ab

e
lla

C
.1
)

C
o
n
ce

ss
ii
n
d
ir
it
to

d
i
g
o
d
im

en
to
,
a

ti
to
lo

d
ic

o
n
tr
ib
u
to

e
x

ar
ti
co

lo
2
1
co

m
m
a
5

(T
a
b
e
lla

C
.2
)

C
o
d
ic
e
Is
ta
t

A
n
n
u
al
it
à

su
cc

es
si
v
e

I0
0
36
85
70
27
12
0
22
00
00
1

00
5

0
23

1
1

0
.0
0

6
80
,4
00
.0
0

6
80
,4
00
.0
0

0.
00

T
E
R
R
E
N
O
V
IA

D
A
M
A
IA
N
O

L
00
36
85
7
02
71
20
19
00
00
6

1
0
27

0.
00

I0
0
36
85
70
27
12
0
22
00
00
2

00
5

0
23

1
1

0
.0
0

7
3,
1
00
.0
0

73
,1
00
.0
0

0.
00

IM
M
O
B
IL
E
S
IT
O
IN

V
IA

P
A
L
LA

D
A
12

M
O
R
A
N
Z
A
N
I

L
00
36
85
7
02
71
20
19
00
00
6

1
0
27

0.
00

I0
0
36
85
70
27
12
0
22
00
01
2

00
5

0
23

1
1

1
80
,0
0
0
.0
0

1
80
,0
00
.0
0

0
.0
0

0.
00

O
S
T
E
LL
O
D
I
V
IA

G
IA
R
E

L
00
36
85
7
02
71
20
19
00
01
9

1
0
27

0.
00

I0
0
36
85
70
27
12
0
22
00
01
9

00
5

0
23

1
1

0
.0
0

1
70
,0
00
.0
0

1
70
,0
00
.0
0

0.
00

IM
M
O
B
IL
E
S
IT
O
IN

V
IA

P
A
L
LA

D
A
12

M
O
R
A
N
Z
A
N
I

L
00
36
85
7
02
71
20
21
00
00
5

1
0
27

0.
00

I0
0
36
85
70
27
12
0
22
00
01
1

00
5

0
23

1
1

20
,0
00
.0
0

2
0,
0
00
.0
0

0
.0
0

0.
00

V
IL
LA

LE
N
Z
IS

O
LV

E
N
I/
E
D
IF
IC
IO

P
R
IN
C
IP
A
LE

E
P
E
R
T
IN
E
N
Z
E

L
00
36
85
7
02
71
20
21
00
00
6

1
0
27

0.
00

I0
0
36
85
70
27
12
0
22
00
00
6

00
5

0
23

1
1

0
.0
0

1
50
,0
00
.0
0

0
.0
0

15
0,
00
0.
0
0

V
IL
L
A
L
E
V
I
M
O
R
E
N
O
S

L
00
36
85
7
02
71
20
19
00
02
4

1
0
27

0.
00

I0
0
36
85
70
27
12
0
22
00
01
7

00
5

0
23

1
1

0
.0
0

1
00
,0
00
.0
0

0
.0
0

10
0,
00
0.
0
0

V
IL
L
A
L
E
V
I
M
O
R
E
N
O
S

L
00
36
85
7
02
71
20
19
00
02
5

1
0
27

0.
00

I0
0
36
85
70
27
12
0
22
00
00
5

00
5

0
23

1
1

0
.0
0

2
30
,0
00
.0
0

0
.0
0

23
0,
00
0.
0
0

V
IL
L
A
L
E
V
I
M
O
R
E
N
O
S

L
00
36
85
7
02
71
20
19
00
02
6

1
0
27

0.
00

I0
0
36
85
70
27
12
0
22
00
00
3

00
5

0
23

1
1

0
.0
0

1
40
,0
00
.0
0

0
.0
0

14
0,
00
0.
0
0

V
IL
L
A
L
E
V
I
M
O
R
E
N
O
S

L
00
36
85
7
02
71
20
20
00
00
5

1
0
27

0.
00

I0
0
36
85
70
27
12
0
22
00
01
8

00
5

0
23

1
1

0
.0
0

4
0,
0
00
.0
0

0
.0
0

4
0,
00
0.
0
0

V
IL
L
A
L
E
V
I
M
O
R
E
N
O
S

L
00
36
85
7
02
71
20
21
00
00
7

1
0
27

0.
00

I0
0
36
85
70
27
12
0
22
00
00
4

00
5

0
23

1
1

0
.0
0

1
12
,0
00
.0
0

0
.0
0

11
2,
00
0.
0
0

V
IL
L
A
L
E
V
I
M
O
R
E
N
O
S

L
00
36
85
7
02
71
20
22
00
00
3

1
0
27

0.
00

I0
0
36
85
70
27
12
0
22
00
02
1

00
5

0
23

1
1

0
.0
0

7
48
,0
00
.0
0

0
.0
0

74
8,
00
0.
0
0

V
IL
L
A
L
E
V
I
M
O
R
E
N
O
S

L
00
36
85
7
02
71
20
22
00
00
5

1
0
27

0.
00

I0
0
36
85
70
27
12
0
22
00
02
2

00
5

0
23

1
1

0
.0
0

5
40
,0
00
.0
0

0
.0
0

54
0,
00
0.
0
0

A
R
E
A
IN

L
A
T
E
R
A
L
E
V
IA

X
X
V
A
P
R
IL
E
L
IM
IT
R
O
F
A

"E
X
A
B
B
A
Z
IA
"
P
IA
Z
Z
A
V
E
C
C
H
IA

L
00
36
85
7
02
71
20
22
00
00
5

1
0
27

0.
00

I0
0
36
85
70
27
12
0
22
00
02
3

00
5

0
23

1
1

0
.0
0

7
12
,0
00
.0
0

0
.0
0

71
2,
00
0.
0
0

T
E
R
R
E
N
O
P
.I
.P
.
G
IA
R
E

L
00
36
85
7
02
71
20
22
00
00
5

1
0
27

0.
00

I0
0
36
85
70
27
12
0
22
00
01
3

00
5

0
23

1
1

4
50
,0
0
0
.0
0

4
50
,0
00
.0
0

0
.0
0

0.
00

E
D
IF
IC
IO

B
IF
A
M
IL
IA
R
E
E
Q
U
A
D
R
IF
A
M
IL
IA
R
E
IN

V
IA

S
E
R
IO
L
A
V
E
N
E
T
A
S
IN
IS
T
R
A

L
00
36
85
7
02
71
20
22
00
00
6

1
0
27

0.
00

I0
0
36
85
70
27
12
0
22
00
01
5

00
5

0
23

1
1

5
50
,0
0
0
.0
0

5
50
,0
00
.0
0

0
.0
0

0.
00

V
IL
LA

LE
N
Z
IS

O
LV

E
N
I/
E
D
IF
IC
IO

P
R
IN
C
IP
A
LE

E
P
E
R
T
IN
E
N
Z
E

L
00
36
85
7
02
71
20
22
00
00
7

1
0
27

0.
00

I0
0
36
85
70
27
12
0
22
00
02
0

00
5

0
23

1
1

3
00
,0
0
0
.0
0

3
00
,0
00
.0
0

0
.0
0

0.
00

V
IL
LA

LE
N
Z
IS

O
LV

E
N
I/
E
D
IF
IC
IO

P
R
IN
C
IP
A
LE

E
P
E
R
T
IN
E
N
Z
E

L
00
36
85
7
02
71
20
22
00
00
8

1
0
27

0.
00



C
o
d
ic
e
u
n
iv
o
co

im
m
o
b
il
e
(1
)

R
if
e
ri
m
en

to
C
U
P
O
p
e
ra

In
c
o
m
p
iu
ta

(3
)

R
e
g

P
ro
v

L
o
ca

liz
za
zi
o
n
e
-

C
O
D
IC
E
N
U
T
S

G
ià

in
c
lu
so

in
p
ro
g
ra
m
m
a
d
i

d
is
m
is
s
io
n
e
d
ic

u
i
ar
t.
27

D
L

2
0
1/
2
01

1
,c

o
n
v
er
ti
to

d
al
la

L
.

2
14

/2
01

1
(T
a
b
e
lla

C
.3
)

T
ip
o
d
is
p
o
n
ib
il
it
à
s
e
im

m
o
b
ile

d
e
ri
va

n
te

d
a
O
p
er
a
In
co

m
p
iu
ta

d
i

c
u
i
si

è
d
ic
h
ia
ra
ta

l'i
n
s
u
s
si
s
te
n
za

d
e
ll'
in
te
re
s
se

(T
a
b
e
lla

C
.4
)

P
ri
m
o
an

n
o

T
e
rz
o
an

n
o

T
o
ta
le

V
a
lo
re

S
ti
m
at
o
(4
)

R
if
e
ri
m
en

to
C
U
I

in
te
rv
e
n
to

(2
)

D
e
sc

ri
zi
o
n
e
im

m
o
b
ile

S
e
co

n
d
o

a
n
n
o

C
o
m

C
e
ss

io
n
e
o
tr
as

fe
ri
m
e
n
to

im
m
o
b
il
e
a

ti
to
lo

c
o
rr
is
p
e
tt
iv
o
ex

ar
t.
21

c
o
m
m
a
5

e
a
rt
.1
91

c
o
m
m
a
1

(T
ab

e
lla

C
.1
)

C
o
n
ce

ss
ii
n
d
ir
it
to

d
i
g
o
d
im

en
to
,
a

ti
to
lo

d
ic

o
n
tr
ib
u
to

e
x

ar
ti
co

lo
2
1
co

m
m
a
5

(T
a
b
e
lla

C
.2
)

C
o
d
ic
e
Is
ta
t

A
n
n
u
al
it
à

su
cc

es
si
v
e

(1
)
C
o
di
ce

o
bb
lig
at
or
io
:
"I
"
+
nu
m
er
o
im
m
o
bi
le
=
cf
am

m
in
is
tr
a
zi
on
e
+
p
rim

a
an
n
ua
lit
à
d
e
lp
rim

o
pr
o
gr
am

m
a
n
e
lq
ua
le
l'i
m
m
ob
ile

è
st
a
to
in
se
rit
o
+
p
ro
g
re
ss
iv
o
di
5
ci
fr
e

(2
)
R
ip
o
rt
ar
e
il
co
di
ce

C
U
I
de
ll'
in
te
rv
e
n
to
(n
e
lc
a
so

in
cu
ii
lC

U
P
no
n
si
a
pr
e
vi
st
o
ob
bl
ig
at
o
ria
m
en
te
)
al
q
ua
le
la
ce
ss
io
ne

de
ll'
im
m
o
bi
le
è
as
so
ci
a
ta
;
no
n
in
di
ca
re

al
cu
n
co
di
ce

n
el
ca
so

in
cu
is
ip
ro
p
on
ga

la
se
m
p
lic
e
a
lie
n
az
io
ne

o
ce
ss
io
n
e
di
o
pe
ra

in
co
m
p
iu
ta
no
n
co
n
ne
ss
a
al
la
re
al
iz
za
zi
on
e
di
un

in
te
rv
en
to

(3
)
S
e
d
er
iv
a
nt
e
d
a
op
er
a
in
co
m
p
iu
ta
rip
or
ta
re

il
re
la
tiv
o
co
d
ic
e
C
U
P

(4
)
R
ip
o
rt
ar
e
l’a
m
m
o
nt
ar
e
co
n
il
q
ua
le
l’i
m
m
ob
ile

co
n
tr
ib
u
irà

a
fin
a
nz
ia
re

l’i
n
te
rv
e
nt
o
,o
vv
e
ro

Il
va
lo
re

de
ll’
im
m
ob
ile

da
tr
a
sf
er
ir
e
(q
u
al
or
a
p
ar
zi
al
e
,
qu
el
lo
re
la
tiv
o
a
lla

qu
ot
a
p
ar
te
og
ge
tto

d
ic
es
si
o
ne

o
tr
a
sf
er
im
e
n
to
)
o
il
va
lo
re

de
lt
ito
lo
d
ig
od
im
e
nt
o
o
gg
et
to
di
ce
ss
io
n
e.

N
o
te
:

Il
re
fe
re
nt
e
de
lp
ro
gr
am

m
a

T
om

ba
P
ao
lo

9
23
,5
00
.0
0

2
,7
72
,0
00
.0

1,
50
0,
0
0
0.
0

5,
19
5,
5
0
0.

T
a
b
e
lla

C
.2

T
a
b
e
lla

C
.4

T
a
b
e
lla

C
.3

1
.n
o

2
.p
ar
zi
a
le

3
.t
o
ta
le

1
.n
o

2
.s
i,
co
m
e
va
lo
riz
za
zi
o
ne

3
.s
i,
co
m
e
a
lie
n
az
io
n
e

1
.c
es
si
o
ne

de
lla

tit
o
la
rit
à
de
ll’
op
er
a
a
d
al
tr
o
en
te
pu
bb
lic
o

2
.c
es
si
o
ne

de
lla

tit
o
la
rit
à
de
ll’
op
er
a
a
so
g
ge
tto

e
se
rc
en
te
un
a
fu
nz
io
ne

p
ub
bl
ic
a

3
.v
en
di
ta
al
m
er
ca
to
pr
iv
a
to

4
.d
is
po
ni
bi
lit
à
co
m
e
fo
n
te
di
fin
a
nz
ia
m
en
to
pe
r
la
re
al
iz
za
zi
o
ne

d
iu
n
in
te
rv
e
nt
o
a
is
e
ns
id
e
l

T
a
b
e
lla

C
.1

1
.n
o

2
.s
i,
ce
ss
io
n
e

3
.s
i,
in
di
rit
to
di
go
di
m
en
to
,
a
tit
ol
o
di
co
nt
rib
ut
o,
la
cu
iu
til
iz
za
zi
on
e
si
a
st
ru
m
en
ta
le

e
te
cn
ic
am

e
nt
e
co
nn
es
sa

a
ll'
o
pe
ra
d
a
af
fid
ar
e
in
co
nc
es
si
o
ne

0.
00



P
R
O
G
R
A
M
M
A
T
R
IE
N
N
A
L
E
D
E
IL

A
V
O
R
I
P
U
B
B
L
IC
I
2
02
2/
20
2
4
D
E
L
L
'A
M
M
IN
IS
T
R
A
Z
IO
N
E
C
o
m
u
n
e
d
i
M
ir
a
-
S
E
T
T
O
R
E
4

L
A
V
O
R
IP

U
B
B
L
IC
I
E
D
IN
F
R
A
S
T
R
U
T
T
U
R
E

S
C
H
E
D
A
D
:
E
L
E
N
C
O
D
E
G
L
I
IN
T
E
R
V
E
N
T
ID

E
L
P
R
O
G
R
A
M
M
A

C
o
d
ic
e
U
n
ic
o
In
te
rv
e
n
to

-
C
U
I
(1
)

C
o
d
ic
e
C
U
P
(3
)

R
e
g

P
ro
v

L
o
c
al
iz
za
zi
o
n
e
-

c
o
d
ic
e
N
U
T
S

D
e
s
c
ri
zi
o
n
e

d
e
ll'
in
te
rv
en

to

L
iv
e
ll
o
d
i

p
ri
o
ri
tà

(7
)

(T
a
b
e
ll
a
D
.3
)

Im
p
o
rt
o

c
o
m
p
le
s
s
iv
o

(9
)

S
c
a
d
e
n
za

te
m
p
o
ra
le

u
lt
im

a
p
e
r
l'u

ti
li
zz
o

d
e
ll'
e
v
e
n
tu
a
le

fi
n
a
n
zi
a
m
e
n
to

d
e
ri
v
a
n
te

d
a

c
o
n
tr
a
zi
o
n
e
d
i
m
u
tu
o

C
o
m

T
ip
o
lo
g
ia

S
e
tt
o
re

e
s
o
tt
o
s
e
tt
o
re

in
te
rv
e
n
to

C
o
d
ic
e
Is
ta
t

A
n
n
u
a
lit
à
n
e
ll
a

q
u
a
le
s
i
p
re
v
e
d
e
d
i

d
a
re

a
v
v
io

a
ll
a

p
ro
c
e
d
u
ra

d
i

a
ff
id
a
m
e
n
to

R
es
p
o
n
s
a
b
il
e

d
e
l

p
ro
c
ed

im
e
n
to

(4
)

L
o
tt
o

fu
n
zi
o
n
a
le

(5
)

S
e
c
o
n
d
o
a
n
n
o

T
er
zo

a
n
n
o

P
ri
m
o
a
n
n
o

C
o
s
ti
s
u

a
n
n
u
a
li
tà

s
u
c
c
e
s
s
iv
a

T
ip
o
lo
g
ia

(T
a
b
e
ll
a
D
.4
)

In
te
rv
e
n
to

a
g
g
iu
n
to

o
v
a
ri
a
to

a
s
e
g
u
it
o
d
i

m
o
d
if
ic
a

p
ro
g
ra
m
m
a
(1
2
)

(T
a
b
el
la

D
.5
)

S
T
IM

A
D
E
I
C
O
S
T
I
D
E
L
L
'IN

T
E
R
V
E
N
T
O
(8
)

A
p
p
o
rt
o
d
i
c
a
p
it
a
le

p
ri
v
a
to

(1
1
)

L
a
v
o
ro

c
o
m
p
le
ss
o

(6
)

Im
p
o
rt
o

V
a
lo
re

d
e
g
li
e
ve
n
tu
a
li

im
m
o
b
il
id

i
cu

i
a
lla

s
c
h
e
d
a
C
c
o
ll
e
g
a
ti

a
ll
'in

te
rv
e
n
to

(1
0
)

C
o
d
.
In
t.

A
m
m
.n
e
(2
)

L
0
0
3
6
8
5
7
0
27
1
2
0
1
9
0
0
0
06

C
6
4
H
1
7
00
0
3
7
0
0
0
4

0
0
5

0
2
3

01
-
N
u
ov
a

re
a
liz
za
zi
o
n
e

R
E
A
L
IZ
Z
A
Z
IO
N
E
N
U
O
V
A

P
IS
T
A
P
E
R
L
A
T
L
E
T
IC
A

L
E
G
G
E
R
A
N
E
L
L
IM
P
IA
N
T
O

S
P
O
R
T
IV
O
D
I
V
A
L
M
A
R
A
N
A

3
S
i

0
5
.1
2
-
S
p
o
rt
,
sp
et
ta
co
lo
e

te
m
p
o
lib
e
ro

0
2
7

2
0
2
2

S
T
A
N
G
H
E
R
L
IN

R
O
B
E
R
T
O

S
i

0
.0
0

9
7
0
,0
00
.0
0

0
.0
0

0
.0
0

0.
0
0

9
7
0
,0
0
0.
0
0

7
5
3
,5
0
0.
0
0

L
0
0
3
6
8
5
7
0
27
1
2
0
1
9
0
0
0
11

C
66
B
1
8
0
0
0
13
0
0
0
4

0
0
5

0
2
3

0
7
-
M
a
n
u
te
n
zi
o
ne

st
ra
o
rd
in
ar
ia

M
A
N
U
T
E
N
Z
IO
N
E

S
T
R
A
O
R
D
IN
A
R
IA

S
C
U
O
L
A

G
IA
C
O
M
O
L
E
O
P
A
R
D
ID

I
M
IR
A
T
A
G
L
IO

-
A
D
E
G
U
A
M
E
N
T
O

A
N
T
IN
C
E
N
D
IO

A
I
F
IN
I

D
E
L
L'
O
T
T
E
N
IM
E
N
T
O
D
E
L

C
P
I
I°
S
T
R
A
L
C
IO

1
S
i

0
5
.0
8
-
S
o
ci
a
li
e
sc
ol
a
st
ic
h
e

0
2
7

2
0
2
2

B
A
R
B
IE
R
O
F
R
A
N
C
A

S
i

0
.0
0

3
5
0
,0
00
.0
0

0
.0
0

0
.0
0

0.
0
0

3
5
0
,0
0
0.
0
0

0.
0
0

L
0
0
3
6
8
5
7
0
27
1
2
0
1
9
0
0
0
13

C
6
7
H
1
8
00
2
4
9
0
0
0
4

0
0
5

0
2
3

0
7
-
M
a
n
u
te
n
zi
o
ne

st
ra
o
rd
in
ar
ia

R
IQ
U
A
L
IF
IC
A
Z
IO
N
E

P
A
S
S
E
R
E
L
L
A
D
I

V
A
L
M
A
R
A
N
A

2
S
i

01
.0
1
-
S
tr
a
d
a
li

0
2
7

2
0
2
2

B
E
R
T
A
G
G
IA

G
A
B
R
IE
L
E

S
i

0
.0
0

1
5
0
,0
00
.0
0

0
.0
0

0
.0
0

0.
0
0

1
5
0
,0
0
0.
0
0

0.
0
0

L
0
0
3
6
8
5
7
0
27
1
2
0
1
9
0
0
0
16

C
6
7
H
1
8
00
2
5
3
0
0
0
4

0
0
5

0
2
3

0
7
-
M
a
n
u
te
n
zi
o
ne

st
ra
o
rd
in
ar
ia

R
IF
A
C
IM
E
N
T
O

M
A
R
C
IA
P
IE
D
E
E
A
R
R
E
D
O

U
R
B
A
N
O
V
IA

D
E
L
L
E

2
S
i

01
.0
1
-
S
tr
a
d
a
li

0
2
7

2
0
2
2

B
E
R
T
A
G
G
IA

G
A
B
R
IE
L
E

S
i

0
.0
0

1
2
0
,0
00
.0
0

0
.0
0

0
.0
0

0.
0
0

1
2
0
,0
0
0.
0
0

0.
0
0

L
0
0
3
6
8
5
7
0
27
1
2
0
1
9
0
0
0
17

C
61
B
1
8
0
0
1
21
0
0
0
4

0
0
5

0
2
3

01
-
N
u
ov
a

re
a
liz
za
zi
o
n
e

C
O
L
L
E
G
A
M
E
N
T
O
V
IA

V
E
N
E
T
O
C
O
N
V
IA
L
E

S
T
A
Z
IO
N
E

2
S
i

01
.0
1
-
S
tr
a
d
a
li

0
2
7

2
0
2
2

B
E
R
T
A
G
G
IA

G
A
B
R
IE
L
E

S
i

0
.0
0

2
0
0
,0
00
.0
0

0
.0
0

0
.0
0

0.
0
0

2
0
0
,0
0
0.
0
0

0.
0
0

L
0
0
3
6
8
5
7
0
27
1
2
0
1
9
0
0
0
18

C
6
7
H
1
8
00
2
5
0
0
0
0
4

0
0
5

0
2
3

0
7
-
M
a
n
u
te
n
zi
o
ne

st
ra
o
rd
in
ar
ia

R
IQ
U
A
L
IF
IC
A
Z
IO
N
E

C
E
N
T
R
I
U
R
B
A
N
I:

R
IQ
U
A
L
IF
IC
A
Z
IO
N
E

C
E
N
T
R
O
M
IR
A
T
A
G
L
IO

I

3
S
i

01
.0
1
-
S
tr
a
d
a
li

0
2
7

2
0
2
2

B
E
R
T
A
G
G
IA

G
A
B
R
IE
L
E

S
i

0
.0
0

2
0
0
,0
00
.0
0

0
.0
0

0
.0
0

0.
0
0

2
0
0
,0
0
0.
0
0

0.
0
0

L
0
0
3
6
8
5
7
0
27
1
2
0
2
0
0
0
0
01

C
6
6
D
1
8
00
0
1
1
0
0
0
4

0
0
5

0
2
3

0
7
-
M
a
n
u
te
n
zi
o
ne

st
ra
o
rd
in
ar
ia

R
IQ
U
A
L
IF
IC
A
Z
IO
N
E
P
O
N
T
E

M
O
B
IL
E
D
I
P
IA
Z
Z
A

M
E
R
C
A
T
O

3
N
o

01
.0
1
-
S
tr
a
d
a
li

0
2
7

2
0
2
2

B
E
R
T
A
G
G
IA

G
A
B
R
IE
L
E

S
i

0
.0
0

2
1
3
,0
00
.0
0

0
.0
0

0
.0
0

0.
0
0

2
1
3
,0
0
0.
0
0

0.
0
0

L
0
0
3
6
8
5
7
0
27
1
2
0
2
1
0
0
0
08

C
61
B
2
1
0
0
3
54
0
0
0
4

0
0
5

0
2
3

5
8
-
A
m
p
lia
m
e
nt
o
o

p
o
te
n
zi
a
m
e
n
to

R
IQ
U
A
L
IF
IC
A
Z
IO
N
E
E

C
O
M
P
L
E
T
A
M
E
N
T
O
D
E
L

C
IM
IT
E
R
O
D
I
G
A
M
B
A
R
A
R
E

V
I
S
T
R
A
L
C
IO

3
N
o

05
.9
9
-
A
ltr
e
in
fr
a
st
ru
tt
u
re

so
ci
a
li

0
2
7

2
0
2
2

S
T
A
N
G
H
E
R
L
IN

R
O
B
E
R
T
O

S
i

0
.0
0

3
5
5
,0
00
.0
0

0
.0
0

0
.0
0

0.
0
0

3
5
5
,0
0
0.
0
0

0.
0
0

L
0
0
3
6
8
5
7
0
27
1
2
0
1
9
0
0
0
21

C
6
7
H
1
8
00
2
5
2
0
0
0
4

0
0
5

0
2
3

0
7
-
M
a
n
u
te
n
zi
o
ne

st
ra
o
rd
in
ar
ia

P
R
O
G
E
T
T
O
C
IT
T
À
S
IC
U
R
A
:

M
A
N
U
T
E
N
Z
IO
N
E

S
T
R
A
O
R
D
IN
A
R
IA

V
IA
B
IL
IT
À

C
O
M
U
N
A
L
E

2
S
i

01
.0
1
-
S
tr
a
d
a
li

0
2
7

2
0
2
2

B
E
R
T
A
G
G
IA

G
A
B
R
IE
L
E

S
i

0
.0
0

3
0
0
,0
00
.0
0

0
.0
0

0
.0
0

0.
0
0

3
0
0
,0
0
0.
0
0

0.
0
0

L
0
0
3
6
8
5
7
0
27
1
2
0
1
9
0
0
0
20

C
6
7
H
1
8
00
2
5
1
0
0
0
4

0
0
5

0
2
3

0
7
-
M
a
n
u
te
n
zi
o
ne

st
ra
o
rd
in
ar
ia

R
IQ
U
A
L
IF
IC
A
Z
IO
N
E

C
E
N
T
R
I
U
R
B
A
N
I:

R
IQ
U
A
L
IF
IC
A
Z
IO
N
E
V
IA

P
O
R
T
E
,
S
A
N
N
IC
O
L
O
'E

2
S
i

01
.0
1
-
S
tr
a
d
a
li

0
2
7

2
0
2
2

B
E
R
T
A
G
G
IA

G
A
B
R
IE
L
E

S
i

0
.0
0

1
5
0
,0
00
.0
0

0
.0
0

0
.0
0

0.
0
0

1
5
0
,0
0
0.
0
0

0.
0
0

L
0
0
3
6
8
5
7
0
27
1
2
0
2
0
0
0
0
03

C
69
E
1
9
0
0
2
36
0
0
0
4

0
0
5

0
2
3

0
7
-
M
a
n
u
te
n
zi
o
ne

st
ra
o
rd
in
ar
ia

L
A
V
O
R
I
D
I
A
D
E
G
U
A
M
E
N
T
O

N
O
R
M
A
T
IV
O
P
E
R

O
T
T
E
N
IM
E
N
T
O
C
.P
.I
.

D
E
LL
A
S
C
U
O
L
A

S
E
C
O
N
D
A
R
IA

D
I

M
A
LC

O
N
T
E
N
T
A
E

D
E
L
L
'IN

F
A
N
Z
IA

A
R
C
O
B
A
L
E
N
O
-
1

1
N
o

0
5
.0
8
-
S
o
ci
a
li
e
sc
ol
a
st
ic
h
e

0
2
7

2
0
2
2

B
A
R
B
IE
R
O
F
R
A
N
C
A

S
i

0
.0
0

3
0
0
,0
00
.0
0

0
.0
0

0
.0
0

0.
0
0

3
0
0
,0
0
0.
0
0

0.
0
0

L
0
0
3
6
8
5
7
0
27
1
2
0
2
1
0
0
0
02

C
6
6
D
2
0
00
5
7
2
0
0
0
4

0
0
5

0
2
3

0
7
-
M
a
n
u
te
n
zi
o
ne

st
ra
o
rd
in
ar
ia

L
A
V
O
R
I
D
I
A
D
E
G
U
A
M
E
N
T
O

F
U
N
Z
IO
N
A
L
E
D
E
L
L
'A
R
E
A

M
E
R
C
A
T
A
L
E
R
IV
IE
R
A

S
IL
V
IO

T
R
E
N
T
IN

A
M
IR
A

2
N
o

0
6.
4
2
-
S
tr
u
tt
u
re
e
d

a
tt
re
zz
a
tu
re
p
e
r
il
co
m
m
e
rc
io

e
is
e
rv
iz
i

0
2
7

2
0
2
2

S
T
A
N
G
H
E
R
L
IN

R
O
B
E
R
T
O

S
i

0
.0
0

1
5
5
,6
00
.0
0

0
.0
0

0
.0
0

0.
0
0

1
5
5
,6
0
0.
0
0

0.
0
0

L
0
0
3
6
8
5
7
0
27
1
2
0
1
9
0
0
0
22

C
61
B
1
8
0
0
1
23
0
0
0
4

0
0
5

0
2
3

01
-
N
u
ov
a

re
a
liz
za
zi
o
n
e

P
R
O
G
E
T
T
O
C
IT
T
A
'S
IC
U
R
A
:

P
IS
T
E
C
IC
L
A
B
IL
I-

V
A
L
M
A
R
A
N
A
I
S
T
R
A
L
C
IO

3
S
i

01
.0
1
-
S
tr
a
d
a
li

0
2
7

2
0
2
2

B
E
R
T
A
G
G
IA

G
A
B
R
IE
L
E

S
i

0
.0
0

4
0
0
,0
00
.0
0

0
.0
0

0
.0
0

0.
0
0

4
0
0
,0
0
0.
0
0

0.
0
0

L
0
0
3
6
8
5
7
0
27
1
2
0
2
2
0
0
0
04

C
61
B
2
1
0
1
1
58
0
0
0
4

0
0
5

0
2
3

0
7
-
M
a
n
u
te
n
zi
o
ne

st
ra
o
rd
in
ar
ia

L
A
V
O
R
I
D
I
A
D
E
G
U
A
M
E
N
T
O

N
O
R
M
A
T
IV
O
IM
P
IA
N
T
O

S
P
O
R
T
IV
O
C
O
M
U
N
A
L
E

P
E
R
IL
G
IO
C
O
D
E
L
C
A
LC

IO
D
I
G
A
M
B
A
R
A
R
E
-

S
T
R
A
L
C
IO

N
.
2

2
N
o

0
5
.1
2
-
S
p
o
rt
,
sp
et
ta
co
lo
e

te
m
p
o
lib
e
ro

0
2
7

2
0
2
2

S
T
A
N
G
H
E
R
L
IN

R
O
B
E
R
T
O

S
i

0
.0
0

3
0
0
,0
00
.0
0

0
.0
0

0
.0
0

0.
0
0

3
0
0
,0
0
0.
0
0

0.
0
0

L
0
0
3
6
8
5
7
0
27
1
2
0
2
1
0
0
0
05

C
6
7
H
2
0
00
2
7
4
0
0
0
4

0
0
5

0
2
3

0
7
-
M
a
n
u
te
n
zi
o
ne

st
ra
o
rd
in
ar
ia

R
IQ
U
A
L
IF
IC
A
Z
IO
N
E

C
E
N
T
R
IU

R
B
A
N
I:
P
IA
Z
Z
A

V
E
C
C
H
IA

2
S
T
R
A
L
C
IO

2
N
o

02
.1
2
-
R
ia
ss
e
tt
o
e
re
cu
p
e
ro

d
is
iti
u
rb
a
n
ie

p
ro
d
u
tt
iv
i

0
2
7

2
0
2
2

B
E
R
T
A
G
G
IA

G
A
B
R
IE
L
E

S
i

0
.0
0

3
0
0
,0
00
.0
0

0
.0
0

0
.0
0

0.
0
0

3
0
0
,0
0
0.
0
0

1
7
0
,0
0
0.
0
0

L
0
0
3
6
8
5
7
0
27
1
2
0
2
2
0
0
0
09

C
61
B
2
1
0
1
3
74
0
0
0
4

0
0
5

0
2
3

01
-
N
u
ov
a

re
a
liz
za
zi
o
n
e

P
R
O
G
E
T
T
O
C
IT
T
A
'S
IC
U
R
A
:

P
IS
T
E
C
IC
L
A
B
IL
I-

V
A
L
M
A
R
A
N
A
II
S
T
R
A
LC

IO
2

N
o

01
.0
1
-
S
tr
a
d
a
li

0
2
7

2
0
2
2

B
E
R
T
A
G
G
IA

G
A
B
R
IE
L
E

S
i

0
.0
0

5
9
0
,0
00
.0
0

0
.0
0

0
.0
0

0.
0
0

5
9
0
,0
0
0.
0
0

0.
0
0

L
0
0
3
6
8
5
7
0
27
1
2
0
1
9
0
0
0
14

C
61
B
1
8
0
0
1
20
0
0
0
4

0
0
5

0
2
3

01
-
N
u
ov
a

re
a
liz
za
zi
o
n
e

R
E
A
L
IZ
Z
A
Z
IO
N
E
P
IS
T
A

C
IC
L
A
B
IL
E
A
D
IA
C
E
N
T
E
V
IA

F
O
S
C
A
R
A
L
O
C
.

M
A
L
C
O
N
T
E
N
T
A
S
T
R
A
L
C
IO

2
S
i

01
.0
1
-
S
tr
a
d
a
li

0
2
7

2
0
2
3

B
E
R
T
A
G
G
IA

G
A
B
R
IE
L
E

S
i

0
.0
0

0
.0
0

0
.0
0

3
0
0
,0
00
.0
0

0.
0
0

3
0
0
,0
0
0.
0
0

0.
0
0

L
0
0
3
6
8
5
7
0
27
1
2
0
1
9
0
0
0
24

C
61
B
1
8
0
0
1
19
0
0
0
4

0
0
5

0
2
3

01
-
N
u
ov
a

re
a
liz
za
zi
o
n
e

P
E
R
C
O
R
S
O
P
E
D
O
N
A
L
E

L
U
N
G
O
A
R
G
IN
E
N
A
V
IG
L
IO

S
U
V
IA

M
A
R
C
O
N
I

3
N
o

01
.0
1
-
S
tr
a
d
a
li

0
2
7

2
0
2
3

B
E
R
T
A
G
G
IA

G
A
B
R
IE
L
E

S
i

0
.0
0

0
.0
0

0
.0
0

1
5
0
,0
00
.0
0

0.
0
0

1
5
0
,0
0
0.
0
0

1
5
0
,0
0
0.
0
0

L
0
0
3
6
8
5
7
0
27
1
2
0
1
9
0
0
0
25

C
6
7
H
1
8
00
2
5
4
0
0
0
4

0
0
5

0
2
3

0
7
-
M
a
n
u
te
n
zi
o
ne

st
ra
o
rd
in
ar
ia

M
A
N
U
T
E
N
Z
IO
N
E
V
IA
B
IL
IT
A

C
O
M
U
N
A
L
E

2
N
o

01
.0
1
-
S
tr
a
d
a
li

0
2
7

2
0
2
3

B
E
R
T
A
G
G
IA

G
A
B
R
IE
L
E

S
i

0
.0
0

0
.0
0

0
.0
0

3
0
0
,0
00
.0
0

0.
0
0

3
0
0
,0
0
0.
0
0

1
0
0
,0
0
0.
0
0

L
0
0
3
6
8
5
7
0
27
1
2
0
1
9
0
0
0
26

C
66
B
1
8
0
0
0
15
0
0
0
4

0
0
5

0
2
3

0
7
-
M
a
n
u
te
n
zi
o
ne

st
ra
o
rd
in
ar
ia

M
A
N
U
T
E
N
Z
IO
N
E

S
T
R
A
O
R
D
IN
A
R
IA

S
C
U
O
L
A

G
IA
C
O
M
O
L
E
O
P
A
R
D
ID

I
M
IR
A
P
O
R
T
E
-

A
D
E
G
U
A
M
E
N
T
O

A
N
T
IN
C
E
N
D
IO

A
I
F
IN
I

D
E
L
L'
O
T
T
E
N
IM
E
N
T
O
D
E
L

C
P
I

1
S
i

0
5
.0
8
-
S
o
ci
a
li
e
sc
ol
a
st
ic
h
e

0
2
7

2
0
2
3

B
A
R
B
IE
R
O
F
R
A
N
C
A

S
i

0
.0
0

0
.0
0

0
.0
0

3
0
0
,0
00
.0
0

0.
0
0

3
0
0
,0
0
0.
0
0

2
3
0
,0
0
0.
0
0

L
0
0
3
6
8
5
7
0
27
1
2
0
1
9
0
0
0
23

C
6
6
D
1
8
00
0
3
5
0
0
0
4

0
0
5

0
2
3

0
7
-
M
a
n
u
te
n
zi
o
ne

st
ra
o
rd
in
ar
ia

C
.P
.I
.
V
IL
LA

L
E
O
N
I

2
S
i

0
5
.1
1
-
B
e
n
ic
u
ltu
ra
li

0
2
7

2
0
2
3

B
A
R
B
IE
R
O
F
R
A
N
C
A

S
i

0
.0
0

0
.0
0

0
.0
0

2
7
6
,0
00
.0
0

0.
0
0

2
7
6
,0
0
0.
0
0

0.
0
0



C
o
d
ic
e
U
n
ic
o
In
te
rv
e
n
to

-
C
U
I
(1
)

C
o
d
ic
e
C
U
P
(3
)

R
e
g

P
ro
v

L
o
c
al
iz
za
zi
o
n
e
-

c
o
d
ic
e
N
U
T
S

D
e
s
c
ri
zi
o
n
e

d
e
ll'
in
te
rv
en

to

L
iv
e
ll
o
d
i

p
ri
o
ri
tà

(7
)

(T
a
b
e
ll
a
D
.3
)

Im
p
o
rt
o

c
o
m
p
le
s
s
iv
o

(9
)

S
c
a
d
e
n
za

te
m
p
o
ra
le

u
lt
im

a
p
e
r
l'u

ti
li
zz
o

d
e
ll'
e
v
e
n
tu
a
le

fi
n
a
n
zi
a
m
e
n
to

d
e
ri
v
a
n
te

d
a

c
o
n
tr
a
zi
o
n
e
d
i
m
u
tu
o

C
o
m

T
ip
o
lo
g
ia

S
e
tt
o
re

e
s
o
tt
o
s
e
tt
o
re

in
te
rv
e
n
to

C
o
d
ic
e
Is
ta
t

A
n
n
u
a
lit
à
n
e
ll
a

q
u
a
le
s
i
p
re
v
e
d
e
d
i

d
a
re

a
v
v
io

a
ll
a

p
ro
c
e
d
u
ra

d
i

a
ff
id
a
m
e
n
to

R
es
p
o
n
s
a
b
il
e

d
e
l

p
ro
c
ed

im
e
n
to

(4
)

L
o
tt
o

fu
n
zi
o
n
a
le

(5
)

S
e
c
o
n
d
o
a
n
n
o

T
er
zo

a
n
n
o

P
ri
m
o
a
n
n
o

C
o
s
ti
s
u

a
n
n
u
a
li
tà

s
u
c
c
e
s
s
iv
a

T
ip
o
lo
g
ia

(T
a
b
e
ll
a
D
.4
)

In
te
rv
e
n
to

a
g
g
iu
n
to

o
v
a
ri
a
to

a
s
e
g
u
it
o
d
i

m
o
d
if
ic
a

p
ro
g
ra
m
m
a
(1
2
)

(T
a
b
el
la

D
.5
)

S
T
IM

A
D
E
I
C
O
S
T
I
D
E
L
L
'IN

T
E
R
V
E
N
T
O
(8
)

A
p
p
o
rt
o
d
i
c
a
p
it
a
le

p
ri
v
a
to

(1
1
)

L
a
v
o
ro

c
o
m
p
le
ss
o

(6
)

Im
p
o
rt
o

V
a
lo
re

d
e
g
li
e
ve
n
tu
a
li

im
m
o
b
il
id

i
cu

i
a
lla

s
c
h
e
d
a
C
c
o
ll
e
g
a
ti

a
ll
'in

te
rv
e
n
to

(1
0
)

C
o
d
.
In
t.

A
m
m
.n
e
(2
)

L
0
0
3
6
8
5
7
0
27
1
2
0
2
0
0
0
0
05

C
63
E
1
9
0
0
0
20
0
0
0
4

0
0
5

0
2
3

01
-
N
u
ov
a

re
a
liz
za
zi
o
n
e

IN
T
E
R
V
E
N
T
I
P
E
R
L
A

P
R
E
V
E
N
Z
IO
N
E
D
E
L

R
IS
C
H
IO

ID
R
A
U
L
IC
O
II

3
N
o

0
2
.0
5
-
D
ife
sa

de
ls
u
o
lo

0
2
7

2
0
2
3

F
R
A
N
C
E
S
C
H
IN
I

A
L
B
E
R
T
O

S
i

0
.0
0

0
.0
0

0
.0
0

2
0
0
,0
00
.0
0

0.
0
0

2
0
0
,0
0
0.
0
0

1
4
0
,0
0
0.
0
0

L
0
0
3
6
8
5
7
0
27
1
2
0
2
1
0
0
0
07

C
68
B
2
0
0
0
0
72
0
0
0
4

0
0
5

0
2
3

0
7
-
M
a
n
u
te
n
zi
o
ne

st
ra
o
rd
in
ar
ia

M
A
N
U
T
E
Z
IO
N
E

S
T
R
A
O
R
D
IN
A
R
IA

S
C
U
O
L
A

P
R
IM
A
R
IA

G
.
P
A
R
IN
I
D
I

B
O
R
B
IA
G
O

A
D
E
G
.T
O

A
N
T
IN
C
E
N
D
IO

A
I
F
IN
I

O
T
T
E
N
IM
E
N
T
O
D
E
L
C
P
I

1
N
o

0
5
.0
8
-
S
o
ci
a
li
e
sc
ol
a
st
ic
h
e

0
2
7

2
0
2
3

B
A
R
B
IE
R
O
F
R
A
N
C
A

S
i

0
.0
0

0
.0
0

0
.0
0

3
0
0
,0
00
.0
0

0.
0
0

3
0
0
,0
0
0.
0
0

4
0
,0
0
0.
0
0

L
0
0
3
6
8
5
7
0
27
1
2
0
2
2
0
0
0
03

C
61
B
2
1
0
1
0
66
0
0
0
4

0
0
5

0
2
3

5
8
-
A
m
p
lia
m
e
nt
o
o

p
o
te
n
zi
a
m
e
n
to

L
A
V
O
R
I
D
I
A
M
P
L
IA
M
E
N
T
O

A
S
S
O
C
IA
Z
IO
N
E
S
O
C
IO

R
IC
R
E
A
T
IV
O
C
U
L
T
U
R
A
L
E

"A
.
P
A
LL
A
D
IO
"
S
IT
O
IN

V
IA

C
A
P
IT
E
L
L
O
A
LB

R
IZ
Z
I
A

M
IR
A
(V
E
)

2
N
o

0
5
.1
2
-
S
p
o
rt
,
sp
et
ta
co
lo
e

te
m
p
o
lib
e
ro

0
2
7

2
0
2
3

B
A
R
B
IE
R
O
F
R
A
N
C
A

S
i

0
.0
0

0
.0
0

0
.0
0

1
1
2
,0
00
.0
0

0.
0
0

1
1
2
,0
0
0.
0
0

1
1
2
,0
0
0.
0
0

L
0
0
3
6
8
5
7
0
27
1
2
0
2
2
0
0
0
05

0
0
5

0
2
3

01
-
N
u
ov
a

re
a
liz
za
zi
o
n
e

L
A
V
O
R
I
D
I

R
IQ
U
A
L
IF
IC
A
Z
IO
N
E

D
E
L
L
'IM

P
IA
N
T
O
S
P
O
R
T
IV
O

P
O
L
IV
A
L
E
N
T
E
V
A
LM

A
R
A
N
A

2
S
i

0
5
.1
2
-
S
p
o
rt
,
sp
et
ta
co
lo
e

te
m
p
o
lib
e
ro

0
2
7

2
0
2
3

S
T
A
N
G
H
E
R
L
IN

R
O
B
E
R
T
O

S
i

0
.0
0

0
.0
0

0
.0
0

4
,0
0
0
,0
00
.0
0

0.
0
0

4
,0
0
0
,0
0
0.
0
0

2
,0
0
0
,0
0
0.
0
0

L
0
0
3
6
8
5
7
0
27
1
2
0
2
2
0
0
0
10

0
0
5

0
2
3

01
-
N
u
ov
a

re
a
liz
za
zi
o
n
e

R
E
A
L
IZ
Z
A
Z
IO
N
E
P
IS
T
A

C
IC
L
A
B
IL
E
A
D
IA
C
E
N
T
E
V
IA

F
O
S
C
A
R
A
L
O
C
.

M
A
L
C
O
N
T
E
N
T
A
II

S
T
R
A
L
C
IO

2
N
o

01
.0
1
-
S
tr
a
d
a
li

0
2
7

2
0
2
3

B
E
R
T
A
G
G
IA

G
A
B
R
IE
L
E

S
i

0
.0
0

0
.0
0

0
.0
0

6
9
0
,0
00
.0
0

0.
0
0

6
9
0
,0
0
0.
0
0

0.
0
0

L
0
0
3
6
8
5
7
0
27
1
2
0
2
2
0
0
0
11

C
6
7
H
2
2
00
0
2
7
0
0
0
4

0
0
5

0
2
3

01
-
N
u
ov
a

re
a
liz
za
zi
o
n
e

IN
T
E
R
V
E
N
T
I
P
E
R
L
A

P
R
E
V
E
N
Z
IO
N
E
D
E
L

R
IS
C
H
IO

ID
R
A
U
L
IC
O
II
I

2
N
o

0
2
.1
5
-
R
is
o
rs
e
id
ri
ch
e
e

ac
q
u
e
re
flu
e

0
2
7

2
0
2
3

F
R
A
N
C
E
S
C
H
IN
I

A
L
B
E
R
T
O

S
i

0
.0
0

0
.0
0

0
.0
0

6
7
0
,0
00
.0
0

0.
0
0

6
7
0
,0
0
0.
0
0

0.
0
0

L
0
0
3
6
8
5
7
0
27
1
2
0
2
2
0
0
0
12

C
6
7
H
2
2
00
0
2
8
0
0
0
4

0
0
5

0
2
3

0
7
-
M
a
n
u
te
n
zi
o
ne

st
ra
o
rd
in
ar
ia

M
E
S
S
A
IN

S
IC
U
R
E
Z
Z
A
E

R
IQ
U
A
L
IF
IC
A
Z
IO
N
E
P
O
N
T
I

2
N
o

01
.0
1
-
S
tr
a
d
a
li

0
2
7

2
0
2
3

B
E
R
T
A
G
G
IA

G
A
B
R
IE
L
E

S
i

0
.0
0

0
.0
0

0
.0
0

9
9
0
,0
00
.0
0

0.
0
0

9
9
0
,0
0
0.
0
0

0.
0
0

L
0
0
3
6
8
5
7
0
27
1
2
0
2
1
0
0
0
06

C
68
B
2
0
0
0
0
71
0
0
0
4

0
0
5

0
2
3

0
7
-
M
a
n
u
te
n
zi
o
ne

st
ra
o
rd
in
ar
ia

M
A
N
U
T
E
N
Z
IO
N
E

S
T
R
A
O
R
D
IN
A
R
IA

S
C
U
O
L
A

"G
IA
C
O
M
O
L
E
O
P
A
R
D
I"

S
P
A
Z
IA

S
S
O
C
IA
T
IV
I

2
N
o

0
5
.0
8
-
S
o
ci
a
li
e
sc
ol
a
st
ic
h
e

0
2
7

2
0
2
4

B
A
R
B
IE
R
O
F
R
A
N
C
A

S
i

1
5
0
,0
00
.0
0

0
.0
0

0
.0
0

0
.0
0

0.
0
0

1
5
0
,0
0
0.
0
0

2
0
,0
0
0.
0
0

L
0
0
3
6
8
5
7
0
27
1
2
0
1
9
0
0
0
19

C
6
9
H
1
8
00
0
6
4
0
0
0
4

0
0
5

0
2
3

01
-
N
u
ov
a

re
a
liz
za
zi
o
n
e

R
E
A
L
IZ
Z
A
Z
IO
N
E
N
U
O
V
I

S
P
O
G
L
IA
T
O
I
C
A
L
C
IO

V
A
L
M
A
R
A
N
A

3
S
i

0
5
.1
2
-
S
p
o
rt
,
sp
et
ta
co
lo
e

te
m
p
o
lib
e
ro

0
2
7

2
0
2
4

S
T
A
N
G
H
E
R
L
IN

R
O
B
E
R
T
O

S
i

1
8
0
,0
00
.0
0

0
.0
0

0
.0
0

0
.0
0

0.
0
0

1
8
0
,0
0
0.
0
0

1
8
0
,0
0
0.
0
0

L
0
0
3
6
8
5
7
0
27
1
2
0
2
2
0
0
0
06

C
6
7
H
2
1
00
7
8
1
0
0
0
4

0
0
5

0
2
3

01
-
N
u
ov
a

re
a
liz
za
zi
o
n
e

N
U
O
V
A
S
C
U
O
L
A
M
A
T
E
R
N
A

P
IA
Z
Z
A
V
E
C
C
H
IA

c/
o

S
C
U
O
L
A
S
E
C
O
N
D
A
R
IA

G
.

G
A
L
IL
E
I
IN

V
IA

B
A
S
S
A

G
A
M
A
B
A
R
A
R
E

3
S
i

0
5
.0
8
-
S
o
ci
a
li
e
sc
ol
a
st
ic
h
e

0
2
7

2
0
2
4

B
A
R
B
IE
R
O
F
R
A
N
C
A

S
i

4
5
0
,0
00
.0
0

0
.0
0

0
.0
0

0
.0
0

0.
0
0

4
5
0
,0
0
0.
0
0

4
5
0
,0
0
0.
0
0

L
0
0
3
6
8
5
7
0
27
1
2
0
2
2
0
0
0
07

0
0
5

0
2
3

0
8
-
R
is
tr
u
ttu
ra
zi
o
ne

co
n
ef
fic
ie
n
ta
m
e
n
to

e
n
e
rg
e
tic
o

A
D
E
G
U
A
M
E
N
T
O
S
IS
M
IC
O

E
F
F
IC
IE
N
T
A
M
E
N
T
O

E
N
E
R
G
E
T
IC
O
S
C
U
O
L
A
D
E

A
M
IC
IS

3
S
i

0
5
.0
8
-
S
o
ci
a
li
e
sc
ol
a
st
ic
h
e

0
2
7

2
0
2
4

B
A
R
B
IE
R
O
F
R
A
N
C
A

S
i

9
5
0
,0
00
.0
0

0
.0
0

0
.0
0

0
.0
0

0.
0
0

9
5
0
,0
0
0.
0
0

5
5
0
,0
0
0.
0
0

L
0
0
3
6
8
5
7
0
27
1
2
0
2
2
0
0
0
08

0
0
5

0
2
3

9
9
-
A
ltr
o

O
S
S
E
R
V
A
T
O
R
IO

LA
G
U
N
A
R
E

3
N
o

0
2
.0
5
-
D
ife
sa

de
ls
u
o
lo

0
2
7

2
0
2
4

F
R
A
N
C
E
S
C
H
IN
I

A
L
B
E
R
T
O

S
i

3
0
0
,0
00
.0
0

0
.0
0

0
.0
0

0
.0
0

0.
0
0

3
0
0
,0
0
0.
0
0

3
0
0
,0
0
0.
0
0

(1
)
N
um

e
ro
in
te
rv
e
n
to
=
"I
"
+
cf
a
m
m
in
is
tr
az
io
n
e
+
p
ri
m
a
a
n
n
u
a
lit
à
d
el
p
ri
m
o
p
ro
g
ra
m
m
a
n
e
lq
u
a
le
l'i
n
te
rv
e
n
to
è
st
a
to
in
se
ri
to
+
p
ro
g
re
ss
iv
o
d
i5

ci
fr
e
d
e
lla

p
ri
m
a
an
n
u
a
lit
à
d
e
lp
ri
m
o
p
ro
ra
m
m
a

(2
)
N
um

e
ro
in
te
rn
o
lib
e
ra
m
e
nt
e
in
d
ic
a
to
d
a
ll'
a
m
m
in
is
tr
a
zi
o
n
e
in
b
a
se

a
p
ro
pr
io
si
st
e
m
a
d
ic
o
d
ifi
ca

(3
)
In
d
ic
a
il
C
U
P
(c
fr
.
a
rt
ic
o
lo
3
co
m
m
a
5
)

(4
)
R
ip
o
rt
a
re
n
o
m
e
e
co
g
n
o
m
e
d
e
lr
e
sp
o
n
sa
bi
le
d
e
lp
ro
ce
d
im
e
n
to

(5
)
In
d
ic
a
se

lo
tt
o
fu
nz
io
n
a
le
se
co
n
d
o
la
d
e
fin
iz
io
n
e
d
ic
u
ia
ll’
a
rt
.3
co
m
m
a
1
le
tt
e
ra
q
q
)
d
e
lD

.L
g
s.
5
0/
2
0
1
6

(6
)
In
d
ic
a
se

la
vo
ro

co
m
p
le
ss
o
se
co
n
d
o
la
d
e
fin
iz
io
ne

d
ic
u
ia
ll’
a
rt
.3
co
m
m
a
1
le
tt
e
ra
o
o
)
d
e
lD

.L
g
s.
5
0
/2
0
16

(7
)
In
d
ic
a
il
liv
e
llo

d
ip
ri
o
ri
tà
d
ic
u
ia
ll'
a
rt
ic
o
lo
3
co
m
m
i1
1
e
1
2

(8
)
A
is
e
n
si
d
e
ll'
a
rt
.4
co
m
m
a
6,
in
ca
so

di
d
e
m
ol
iz
io
n
e
d
io
pe
ra

in
co
m
p
iu
ta
l'i
m
p
o
rt
o
co
m
p
re
n
d
e
g
li
o
n
e
ri
p
e
r
lo
sm

a
n
te
lla
m
e
n
to
d
e
ll'
o
p
e
ra
e
p
e
r
la
ri
n
a
tu
ra
liz
za
zi
o
n
e
,
ri
qu
a
lif
ic
a
zi
o
n
e
e
d
e
ve
n
tu
a
le
b
o
n
ifi
ca

d
e
ls
ito
.

(9
)
Im
p
o
rt
o
co
m
p
le
ss
iv
o
a
is
en
si
d
e
ll'
a
rt
ic
o
lo
3
,c
o
m
m
a
6
,
iv
ii
n
cl
u
se

le
sp
e
se

ev
e
n
tu
al
m
e
n
te
g
ià
so
st
en
u
te
e
co
n
co
m
p
e
te
n
za

d
ib
ila
n
ci
o
a
n
te
ce
de
n
te
a
lla

p
ri
m
a
a
n
n
u
a
lit
à

(1
0
)
R
ip
o
rt
a
re
il
va
lo
re
d
e
ll'
e
ve
n
tu
a
le
im
m
o
b
ile

tr
as
fe
ri
to
d
ic
u
ia
lc
o
rr
is
p
o
n
d
e
n
te
im
m
o
bi
le
in
d
ic
a
to
ne
lla

sc
h
e
d
a
C

(1
1
)
R
ip
o
rt
a
re
l’i
m
p
or
to
de
lc
a
p
ita
le
p
ri
va
to
co
m
e
q
u
o
ta
pa
rt
e
d
e
lc
o
st
o
to
ta
le

(1
2
)
In
d
ic
a
se

l'i
n
te
rv
e
n
to
è
st
a
to
a
g
g
iu
n
to
o
è
st
a
to
m
o
d
ifi
ca
to
a
se
g
u
ito

d
im

o
d
ifi
ca

in
co
rs
o
d
'a
n
n
o
a
is
en
si
d
e
ll'
a
rt
.5
co
m
m
i8

e
1
0
.
T
a
le
ca
m
p
o
,c
o
m
e
la
re
la
tiv
a
n
o
ta
e
ta
b
e
lla
,
co
m
p
a
io
n
o
so
lo
in
ca
so

d
im

o
d
ifi
ca

d
e
lp
ro
g
ra
m
m
a

N
o
te
:

Il
re
fe
re
nt
e
d
el
pr
og
ra
m
m
a

T
o
m
ba

P
ao
lo

1
5
,3
7
1
,6
0
0.
0
0

5
,1
9
5
,5
0
0.
0
0

8
,2
8
8
,0
00
.0
0

0
.0
0

0.
0
0

2
,0
3
0
,0
00
.0
0

5
,0
5
3
,6
00
.0
0

T
a
b
e
ll
a
D
.2

T
a
b
e
ll
a
D
.4

T
a
b
e
ll
a
D
.5

1
.
m
o
di
fic
a
e
x
a
rt
.5
co
m
m
a
9
le
tt
e
ra
b
)

2
.
m
o
di
fic
a
e
x
a
rt
.5
co
m
m
a
9
le
tt
e
ra
c)

3
.
m
o
di
fic
a
e
x
a
rt
.5
co
m
m
a
9
le
tt
e
ra
d
)

4
.
m
o
di
fic
a
e
x
a
rt
.5
co
m
m
a
9
le
tt
e
ra
e
)

5
.
m
o
di
fic
a
e
x
a
rt
.5
co
m
m
a
1
1

T
a
b
e
ll
a
D
.3

C
fr
.
C
la
ss
ifi
ca
zi
o
n
e
S
is
te
m
a
C
U
P
:
co
d
ic
e
tip
o
lo
g
ia
in
te
rv
e
n
to
p
e
r
n
a
tu
ra
in
te
rv
e
n
to
0
3
=
re
a
liz
za
zi
o
n
e
d
il
a
vo
ri
p
u
bb
lic
i(
o
p
er
e
e
im
p
ia
n
tis
tic
a
)

1
.
p
ri
or
ità

m
a
ss
im
a

2
.
p
ri
or
ità

m
e
d
ia

3
.
p
ri
or
ità

m
in
im
a

1
.
fin
a
n
za

d
ip
ro
g
e
tt
o

2
.
co
n
ce
ss
io
n
e
d
ic
os
tr
u
zi
o
n
e
e
g
e
st
io
n
e

3
.
sp
o
n
so
ri
zz
a
zi
o
n
e

4
.
so
ci
e
tà
p
a
rt
e
ci
p
a
te
o
d
is
co
p
o

5
.
lo
ca
zi
o
n
e
fin
a
n
an
zi
a
ri
a

6
.
co
n
tr
a
tt
o
d
id
is
p
o
n
ib
ili
tà

9
.
a
ltr
o

T
a
b
e
ll
a
D
.1

C
fr
.
C
la
ss
ifi
ca
zi
o
n
e
S
is
te
m
a
C
U
P
:
co
d
ic
e
se
tt
o
re
e
so
tt
os
e
tt
o
re
in
te
rv
e
n
to



P
R
O
G
R
A
M
M
A
T
R
IE
N
N
A
L
E
D
E
IL

A
V
O
R
I
P
U
B
B
L
IC
I
2
02
2/
20
2
4
D
E
L
L
'A
M
M
IN
IS
T
R
A
Z
IO
N
E
C
o
m
u
n
e
d
i
M
ir
a
-
S
E
T
T
O
R
E
4

L
A
V
O
R
IP

U
B
B
L
IC
I
E
D
IN
F
R
A
S
T
R
U
T
T
U
R
E

S
C
H
E
D
A
E
:
IN
T
E
R
V
E
N
T
IR

IC
O
M
P
R
E
S
IN

E
L
L
'E
L
E
N
C
O
A
N
N
U
A
L
E

C
o
d
ic
e
U
n
ic
o
In
te
rv
en

to
-
C
U
I

D
es

cr
iz
io
n
e

d
e
ll'
in
te
rv
e
n
to

Im
p
o
rt
o
a
n
n
u
al
it
à

L
iv
e
llo

d
i
p
ri
o
ri
tà

C
o
n
fo
rm

it
à

U
rb
a
n
is
ti
ca

V
er
if
ic
a
v
in
co

li
am

b
ie
n
ta
li

co
d
ic
e
A
U
S
A

d
en

o
m
in
a
zi
o
n
e

C
E
N
T
R
A
L
E
D
I
C
O
M
M
IT
T
E
N
Z
A
O
S
O
G
G
E
T
T
O
A
G
G
R
E
G
A
T
O
R
E
A
L
Q
U
A
L
E
S
I

IN
T
E
N
D
E
D
E
L
E
G
A
R
E
L
A
P
R
O
C
E
D
U
R
A
D
IA

F
F
ID
A
M
E
N
T
O

C
U
P

R
es

p
o
n
sa

b
il
e
d
el

p
ro
c
ed

im
e
n
to

L
iv
e
llo

d
i

p
ro
g
e
tt
az
io
n
e

(T
ab

el
la

E
.2
)

Im
p
o
rt
o
in
te
rv
e
n
to

F
in
al
it
à

(T
a
b
e
lla

E
.1
)

In
te
rv
e
n
to

ag
g
iu
n
to

o
v
ar
ia
to

a
s
eg

u
it
o
d
i

m
o
d
if
ic
a
p
ro
g
ra
m
m
a
(*
)

L0
03
68
57
0
27
12
01
90
00
06

R
E
A
L
IZ
Z
A
Z
IO
N
E
N
U
O
V
A
P
IS
T
A

P
E
R
LA

T
L
E
T
IC
A
L
E
G
G
E
R
A

N
E
L
LI
M
P
IA
N
T
O
S
P
O
R
T
IV
O
D
I

V
A
LM

A
R
A
N
A

97
0,
00
0.
0
0

3
S
i

S
i

4
S
T
A
N
G
H
E
R
L
IN

R
O
B
E
R
T
O

C
64
H
17
00
03
70
0
04

97
0,
00
0.
0
0

M
IS

L0
03
68
57
0
27
12
01
90
00
11

M
A
N
U
T
E
N
Z
IO
N
E

S
T
R
A
O
R
D
IN
A
R
IA

S
C
U
O
LA

G
IA
C
O
M
O
L
E
O
P
A
R
D
ID

I
M
IR
A

T
A
G
L
IO

-
A
D
E
G
U
A
M
E
N
T
O

A
N
T
IN
C
E
N
D
IO

A
IF

IN
I

D
E
LL
'O
T
T
E
N
IM
E
N
T
O
D
E
L
C
P
II
°

S
T
R
A
LC

IO

35
0,
00
0.
0
0

1
S
i

S
i

1
B
A
R
B
IE
R
O
F
R
A
N
C
A

C
66
B
18
00
01
3
00
04

35
0,
00
0.
0
0

A
D
N

L0
03
68
57
0
27
12
01
90
00
13

R
IQ
U
A
L
IF
IC
A
Z
IO
N
E

P
A
S
S
E
R
E
L
L
A
D
I
V
A
L
M
A
R
A
N
A

15
0,
00
0.
0
0

2
S
i

S
i

1
B
E
R
T
A
G
G
IA

G
A
B
R
IE
L
E

C
67
H
18
00
24
90
0
04

15
0,
00
0.
0
0

C
P
A

L0
03
68
57
0
27
12
01
90
00
16

R
IF
A
C
IM
E
N
T
O
M
A
R
C
IA
P
IE
D
E
E

A
R
R
E
D
O
U
R
B
A
N
O
V
IA

D
E
LL
E

P
O
R
T
E

12
0,
00
0.
0
0

2
S
i

S
i

1
B
E
R
T
A
G
G
IA

G
A
B
R
IE
L
E

C
67
H
18
00
25
30
0
04

12
0,
00
0.
0
0

U
R
B

L0
03
68
57
0
27
12
01
90
00
17

C
O
L
L
E
G
A
M
E
N
T
O
V
IA

V
E
N
E
T
O

C
O
N
V
IA
L
E
S
T
A
Z
IO
N
E

20
0,
00
0.
0
0

2
S
i

S
i

1
B
E
R
T
A
G
G
IA

G
A
B
R
IE
L
E

C
61
B
18
00
12
1
00
04

20
0,
00
0.
0
0

M
IS

L0
03
68
57
0
27
12
01
90
00
18

R
IQ
U
A
L
IF
IC
A
Z
IO
N
E
C
E
N
T
R
I

U
R
B
A
N
I:
R
IQ
U
A
L
IF
IC
A
Z
IO
N
E

C
E
N
T
R
O
M
IR
A
T
A
G
LI
O

I
S
T
R
A
LC

IO

20
0,
00
0.
0
0

3
S
i

S
i

1
B
E
R
T
A
G
G
IA

G
A
B
R
IE
L
E

C
67
H
18
00
25
00
0
04

20
0,
00
0.
0
0

U
R
B

L0
03
68
57
0
27
12
02
00
00
01

R
IQ
U
A
L
IF
IC
A
Z
IO
N
E
P
O
N
T
E

M
O
B
IL
E
D
I
P
IA
Z
Z
A
M
E
R
C
A
T
O

21
3,
00
0.
0
0

3
S
i

S
i

1
B
E
R
T
A
G
G
IA

G
A
B
R
IE
L
E

C
66
D
18
00
01
10
0
04

21
3,
00
0.
0
0

C
P
A

L0
03
68
57
0
27
12
02
10
00
08

R
IQ
U
A
L
IF
IC
A
Z
IO
N
E
E

C
O
M
P
L
E
T
A
M
E
N
T
O
D
E
L

C
IM
IT
E
R
O
D
I
G
A
M
B
A
R
A
R
E
V
I

S
T
R
A
LC

IO

35
5,
00
0.
0
0

3
S
i

S
i

1
S
T
A
N
G
H
E
R
L
IN

R
O
B
E
R
T
O

C
61
B
21
00
35
4
00
04

35
5,
00
0.
0
0

M
IS

L0
03
68
57
0
27
12
01
90
00
21

P
R
O
G
E
T
T
O
C
IT
T
À
S
IC
U
R
A
:

M
A
N
U
T
E
N
Z
IO
N
E

S
T
R
A
O
R
D
IN
A
R
IA

V
IA
B
IL
IT
À

C
O
M
U
N
A
LE

30
0,
00
0.
0
0

2
S
i

S
i

1
B
E
R
T
A
G
G
IA

G
A
B
R
IE
L
E

C
67
H
18
00
25
20
0
04

30
0,
00
0.
0
0

M
IS

L0
03
68
57
0
27
12
01
90
00
20

R
IQ
U
A
L
IF
IC
A
Z
IO
N
E
C
E
N
T
R
I

U
R
B
A
N
I:
R
IQ
U
A
L
IF
IC
A
Z
IO
N
E

V
IA

P
O
R
T
E
,
S
A
N
N
IC
O
LO

'E
M
IR
A
T
A
G
LI
O

15
0,
00
0.
0
0

2
S
i

S
i

1
B
E
R
T
A
G
G
IA

G
A
B
R
IE
L
E

C
67
H
18
00
25
10
0
04

15
0,
00
0.
0
0

C
P
A

L0
03
68
57
0
27
12
02
00
00
03

L
A
V
O
R
I
D
I
A
D
E
G
U
A
M
E
N
T
O

N
O
R
M
A
T
IV
O
P
E
R

O
T
T
E
N
IM
E
N
T
O
C
.P
.I
.
D
E
LL
A

S
C
U
O
LA

S
E
C
O
N
D
A
R
IA

D
I

M
A
L
C
O
N
T
E
N
T
A
E

D
E
LL
'IN

F
A
N
Z
IA

A
R
C
O
B
A
L
E
N
O
-

1
S
T
R
A
L
C
IO

-

30
0,
00
0.
0
0

1
S
i

S
i

1
B
A
R
B
IE
R
O
F
R
A
N
C
A

C
69
E
19
00
23
6
00
04

30
0,
00
0.
0
0

A
D
N

L0
03
68
57
0
27
12
02
10
00
02

L
A
V
O
R
I
D
I
A
D
E
G
U
A
M
E
N
T
O

F
U
N
Z
IO
N
A
L
E
D
E
L
L'
A
R
E
A

M
E
R
C
A
T
A
L
E
R
IV
IE
R
A
S
IL
V
IO

T
R
E
N
T
IN

A
M
IR
A

15
5,
60
0.
0
0

2
S
i

S
i

1
S
T
A
N
G
H
E
R
L
IN

R
O
B
E
R
T
O

C
66
D
20
00
57
20
0
04

15
5,
60
0.
0
0

A
D
N

L0
03
68
57
0
27
12
01
90
00
22

P
R
O
G
E
T
T
O
C
IT
T
A
'S
IC
U
R
A
:

P
IS
T
E
C
IC
LA

B
IL
I-
V
A
LM

A
R
A
N
A
I

S
T
R
A
LC

IO
40
0,
00
0.
0
0

3
S
i

S
i

1
B
E
R
T
A
G
G
IA

G
A
B
R
IE
L
E

C
61
B
18
00
12
3
00
04

40
0,
00
0.
0
0

M
IS

L0
03
68
57
0
27
12
02
20
00
04

L
A
V
O
R
I
D
I
A
D
E
G
U
A
M
E
N
T
O

N
O
R
M
A
T
IV
O
IM
P
IA
N
T
O

S
P
O
R
T
IV
O
C
O
M
U
N
A
L
E
P
E
R
IL

G
IO
C
O
D
E
L
C
A
L
C
IO

D
I

G
A
M
B
A
R
A
R
E
-
S
T
R
A
LC

IO
N
.2

30
0,
00
0.
0
0

2
S
i

S
i

1
S
T
A
N
G
H
E
R
L
IN

R
O
B
E
R
T
O

C
61
B
21
01
15
8
00
04

30
0,
00
0.
0
0

A
D
N

L0
03
68
57
0
27
12
02
10
00
05

R
IQ
U
A
L
IF
IC
A
Z
IO
N
E
C
E
N
T
R
I

U
R
B
A
N
I:
P
IA
Z
Z
A
V
E
C
C
H
IA

2
S
T
R
A
LC

IO
30
0,
00
0.
0
0

2
S
i

S
i

1
B
E
R
T
A
G
G
IA

G
A
B
R
IE
L
E

C
67
H
20
00
27
40
0
04

30
0,
00
0.
0
0

U
R
B

L0
03
68
57
0
27
12
02
20
00
09

P
R
O
G
E
T
T
O
C
IT
T
A
'S
IC
U
R
A
:

P
IS
T
E
C
IC
L
A
B
IL
I-
V
A
L
M
A
R
A
N
A
II

S
T
R
A
LC

IO
59
0,
00
0.
0
0

2
S
i

S
i

1
B
E
R
T
A
G
G
IA

G
A
B
R
IE
L
E

C
61
B
21
01
37
4
00
04

59
0,
00
0.
0
0

U
R
B



C
o
d
ic
e
U
n
ic
o
In
te
rv
en

to
-
C
U
I

D
es

cr
iz
io
n
e

d
e
ll'
in
te
rv
e
n
to

Im
p
o
rt
o
a
n
n
u
al
it
à

L
iv
e
llo

d
i
p
ri
o
ri
tà

C
o
n
fo
rm

it
à

U
rb
a
n
is
ti
ca

V
er
if
ic
a
v
in
co

li
am

b
ie
n
ta
li

co
d
ic
e
A
U
S
A

d
en

o
m
in
a
zi
o
n
e

C
E
N
T
R
A
L
E
D
I
C
O
M
M
IT
T
E
N
Z
A
O
S
O
G
G
E
T
T
O
A
G
G
R
E
G
A
T
O
R
E
A
L
Q
U
A
L
E
S
I

IN
T
E
N
D
E
D
E
L
E
G
A
R
E
L
A
P
R
O
C
E
D
U
R
A
D
IA

F
F
ID
A
M
E
N
T
O

C
U
P

R
es

p
o
n
sa

b
il
e
d
el

p
ro
c
ed

im
e
n
to

L
iv
e
llo

d
i

p
ro
g
e
tt
az
io
n
e

(T
ab

el
la

E
.2
)

Im
p
o
rt
o
in
te
rv
e
n
to

F
in
al
it
à

(T
a
b
e
lla

E
.1
)

In
te
rv
e
n
to

ag
g
iu
n
to

o
v
ar
ia
to

a
s
eg

u
it
o
d
i

m
o
d
if
ic
a
p
ro
g
ra
m
m
a
(*
)

Il
re
fe
re
nt
e
de
lp
ro
g
ra
m
m
a

T
om

ba
P
ao
lo

1
.p
ro
g
et
to
di
fa
tti
bi
lit
te
cn
ic
o
-
e
co
no
m
ic
a:
"d
o
cu
m
en
to
di
fa
tti
bi
lit
d
el
le
al
te
rn
a
tiv
e
pr
o
ge
tt
ua
li"
.

2
.p
ro
g
et
to
di
fa
tti
bi
lit
te
cn
ic
o
-
e
co
no
m
ic
a:
"d
o
cu
m
en
to
fin
a
le
".

3
.p
ro
g
et
to
de
fin
iti
vo

4
.p
ro
g
et
to
es
ec
u
tiv
o

T
a
b
e
lla

E
.1

A
D
N

-
A
d
e
gu
am

en
to
n
or
m
a
tiv
o

A
M
B

-
Q
u
al
ità

a
m
b
ie
nt
al
e

C
O
P

-
C
o
m
pl
e
ta
m
en
to
O
pe
ra

In
co
m
p
iu
ta

C
P
A

-
C
o
n
se
rv
az
io
ne

d
el
pa
tr
im
o
ni
o

M
IS

-
M
ig
lio
ra
m
en
to
e
in
cr
e
m
en
to
di
se
rv
iz
io

U
R
B

-
Q
u
al
ità

u
rb
a
na

V
A
B

-
V
al
or
iz
za
zi
on
e
be
ni
vi
n
co
la
ti

D
E
M

-
D
e
m
o
liz
io
n
e
O
pe
ra

In
co
m
p
iu
ta

D
E
O
P
-
D
e
m
o
liz
io
n
e
op
er
e
p
re
e
si
st
en
ti
e
no
n
pi
ù
u
til
iz
za
b
ili

(*
)
T
al
e
ca
m
po

co
m
pa
re

so
lo
in
ca
so

d
im

o
di
fic
a
de
lp
ro
gr
a
m
m
a

T
a
b
e
lla

E
.2



P
R
O
G
R
A
M
M
A
T
R
IE
N
N
A
L
E
D
E
IL

A
V
O
R
I
P
U
B
B
L
IC
I
2
02
2/
20
2
4
D
E
L
L
'A
M
M
IN
IS
T
R
A
Z
IO
N
E
C
o
m
u
n
e
d
i
M
ir
a
-
S
E
T
T
O
R
E
4

L
A
V
O
R
IP

U
B
B
L
IC
I
E
D
IN
F
R
A
S
T
R
U
T
T
U
R
E

S
C
H
E
D
A
F
:
E
L
E
N
C
O
D
E
G
L
II
N
T
E
R
V
E
N
T
I
P
R
E
S
E
N
T
IN

E
L
L
'E
L
E
N
C
O
A
N
N
U
A
L
E
D
E
L
P
R
E
C
E
D
E
N
T
E
P
R
O
G
R
A
M
M
A
T
R
IE
N
N
A
L
E

E
N
O
N
R
IP
R
O
P
O
S
T
IE

N
O
N
A
V
V
IA
T
I

C
o
d
ic
e
U
n
ic
o

In
te
rv
en

to
-

C
U
I

D
es
cr
iz
io
n
e
d
e
ll'
in
te
rv
en

to
L
iv
el
lo

d
ip

ri
o
ri
tà

M
o
ti
vo

p
er

il
q
u
al
e

l'i
n
te
rv
en

to
n
o
n
è

ri
p
ro
p
o
st
o
(1
)

C
U
P

Im
p
o
rt
o
in
te
rv
en

to

Il
re
fe
re
nt
e
d
el
pr
o
g
ra
m
m
a

T
o
m
b
a
P
ao
lo

(1
)
b
re
ve

d
e
sc
riz
io
n
e
d
ei
m
o
tiv
i

N
o
te



ALLEGATO B)

D.U.P. 2022-2024

MODIFICA PROSPETTI INSERITI NELLA SEZIONE OPERATIVA AL PUNTO 2.5.1

ELENCO DEGLI INVESTIMENTI 2022-2024



NR DESCRIZIONE OPERA IMPORTO OPERA di cui già finanziati

ANNO 2022

1 € 970.000,00 € 970.000,00

2 € 350.000,00 € 350.000,00

3 Riqualificazione passerella di Valmarana € 150.000,00 € 150.000,00

4 Rifacimento marciapiede e arredo urbano Via delle Porte € 120.000,00 € 120.000,00

5 Collegamento via Veneto con Viale Stazione € 200.000,00 € 200.000,00

6 Riqualificazione centri urbani: riqualificazione centro Mira Taglio € 200.000,00 € 200.000,00

7 Riqualificazione ponte mobile di Piazza Mercato € 213.000,00 € 213.000,00

8 Riqualificazione e completamento del cimitero di Gambarare - VI stralcio € 355.000,00 € 22.100,00 € 355.000,00

9 Progetto città sicura: manutenzione straordinaria viabilità comunale € 300.000,00 € 300.000,00

10 Riqualificazione centri urbani: riqualificazione via Porte – San Nicolò € 150.000,00 € 150.000,00

11 € 300.000,00 € 300.000,00

12 Lavori di adeguamento funzionale area mercatale Riviera Silvio Trentin € 155.600,00 € 23.500,00 € 155.600,00

13 € 990.000,00 € 400.000,00

14 Lavori adeguamento normativo impianto sportivo calcio Gambarare – stralcio 2 € 300.000,00 € 300.000,00

15 Riqualificazione centri urbani: Piazza Vecchia secondo stralcio € 300.000,00 € 300.000,00

16 € 590.000,00

Totale € 5.053.600,00 € 45.600,00 € 5.053.600,00

ANNO 2023

1 Realizzazione pista ciclabile adiacente Via Foscara Loc. Malcontenta -1' STRALCIO € 990.000,00 € 300.000,00

2 Percorso pedonale lungo argine Naviglio su via Marconi € 150.000,00 € 150.000,00

3 Progetto città sicura: manutenzione viabilità comunale € 300.000,00 € 300.000,00

4 € 300.000,00 € 300.000,00

5 C.P.I. Villa dei Leoni € 276.000,00 € 276.000,00

6 € 200.000,00 € 200.000,00

7 € 300.000,00 € 300.000,00

8 € 112.000,00 € 112.000,00

9 Lavori di riqualificazione dell'impianto sportivo polivalente Valmarana € 2.000.000,00 € 4.000.000,00

10 € 690.000,00

11 € 670.000,00

12 Messa in sicurezza e riqualificazione ponti € 990.000,00

Totale € 4.628.000,00 € 0,00 € 8.288.000,00

ANNO 2024

1 Manutenzione straordinaria scuola “Giacomo Leopardi”, spazi associativi € 150.000,00 € 150.000,00

2 Realizzazione nuovi spogliatoi calcio Valmarana € 180.000,00 € 180.000,00

3 Nuova scuola materna Piazza Vecchia c/o Scuola secondaria G.Galilei in via Bassa Gambarare € 450.000,00 € 450.000,00

4 Adeguamento sismico efficientamento energetico Scuola De Amicis € 950.000,00 € 950.000,00

5 Osservatorio lagunare € 300.000,00 € 300.000,00

Totale € 2.030.000,00 € 0,00 € 2.030.000,00

TOTALE TRIENNIO € 11.711.600,00 € 45.600,00 € 15.371.600,00

VALORI AGGIORNATI 1' 
VARIAZIONE DUP 

14/02/2022

Lavori di riqualificazione dell'impianto sportivo polivalente Valmarana di Mira Porte – 1° lotto – 
realizzazione nuova pista di atletica

Manutenzione straordinaria scuola “Giacomo Leopardi” di Mira Taglio - adeguamento antincendio ai 
fini dell'ottenimento del CPI I° stralcio

Lavori di adeguamento normativo per ottenimento CPI della scuola Secondaria di Malcontenta – 1° 
Stralcio

Progetto città sicura: piste ciclabili Valmarana- 1' STRALCIO

Progetto città sicura: piste ciclabili Valmarana- 2' STRALCIO

Manutenzione straordinaria scuola “Giacomo Leopardi” di Mira Porte - adeguamento antincendio ai 
fini dell'ottenimento del CPI

Interventi per la prevenzione del rischio idraulico 2' STRALCIO
Manutenzione straordinaria scuola primaria “G. PARINI” di Borbiago – adeg.to antincendio ai fini 
ottenimento del C.P.I.

Lavori di ampliamento associazione socio ricreativo culturale “A.Palladio” sito in via Capitello Albrizzi 
a Mira

Realizzazione pista ciclabile adiacente Via Foscara Loc. Malcontenta -2' STRALCIO
Interventi per la prevenzione del rischio idraulico -3' STRALCIO



ESERCIZIO 2022

Codice bilancio Nr. Descrizione investimento Totale 2022 Totale 2022

10.05.2.202 S1
€ 10.000,00 € 10.000,00

10.05.2.202 S2 Abbattimento barriere architettoniche strade e marciapiedi
€ 25.000,00 € 5.000,00

10.05.2.202 S3 Manutenzione straordinaria strade
€ 10.000,00 € 10.000,00

10.05.2.202 S4 Manutenzione straordinaria illuminazione pubblica
€ 10.000,00 € 10.000,00

01.06.2.202 S5 Opere pubbliche: interventi  somma urgenza
€ 12.000,00 € 12.000,00

09.02.2.202 S6 Manutenzione straordinaria verde pubblico e parchi
€ 10.000,00 € 10.000,00

05.02.2.203 S7 Opere destinate al culto: contributo
€ 10.000,00 € 10.000,00

04.02.2.202 S8 rifacimento servizi igienici della scuola primaria G. Parini di Borbiago
€ 58.909,50 € 58.909,50

05.02-2.02 S9 ACQUISTO LIBRI BIBLIOTECHE
€ 20.000,00 € 20.000,00

09.02.2.202 S10 INTERVENTI DI SALVAGUARDIA IDRAULICA E AMBIENTALE (legge speciale Venezia)
€ 176.000,00 € 176.000,00

05.02.2.203 S11 ALLESTIMENTO ED ARREDI VILLA DEI LEONI
€ 5.000,00 € 5.000,00

01.06.2.05 S12 RESTITUZIONE PERMESSI A COSTRUIRE E ABUSI
€ 3.000,00 € 3.000,00

08.01.2.202 S13 OPERE DI URBANIZZAZIONE A SCOMPUTO DI ONERI DI URBANIZZAZIONE
€ 1.321.000,00 € 1.321.000,00

10.05.2.02 S14
€ 125.000,00

1.06.2.02 S15 Incarichi professionali per progettazione opere pubbliche
€ 20.000,00

1.05.2.02 S16 Acquisto attrezzature per contrasto emergenza sanitaria
€ 5.000,00

Totali € 1.670.909,50 € 1.800.909,50

VALORI AGGIORNATI 
1' VARIAZIONE DUP 

14/02/2022

Monetizzazione con destinazione vincolata a parcheggie verde

Manutenzione straordinaria dei marciapiedi e dell'arredo urbano di Riviera San 
Pietro



ESERCIZIO 2023

Codice bilancio Nr. Descrizione investimento Totale 2023 Totale 2023

10.05.2.02 S1
€ 10.000,00 € 10.000,00

10.05.2.02 S2 Abbattimento barriere architettoniche strade e marciapiedi
€ 27.000,00 € 27.000,00

10.05.2.02 S3 Manutenzione straordinaria strade
€ 42.400,00 € 42.400,00

01.06.2.02 S4
€ 34.000,00 € 34.000,00

01.06.2.02 S5
€ 35.000,00 € 35.000,00

01.06.2.02 S6
€ 35.000,00 € 35.000,00

01.06.2.02 S7 Opere pubbliche: interventi  somma urgenza
€ 15.000,00 € 15.000,00

09.02.2.02 S8 Manutenzione straordinaria verde pubblico e parchi
€ 10.000,00 € 10.000,00

04.01.2.02 S9 Manutenzione straordinaria edifici scolastici -SCUOLE DELL'INFANZIA
€ 5.200,00 € 5.200,00

04.02.2.02 S10 Manutenzione straordinaria edifici scolastici -SCUOLE PRIMARIE
€ 5.000,00 € 5.000,00

04.02.2.02 S11 Manutenzione straordinaria edifici scolastici -SCUOLE SECONDARIE DI PRIMO GRADO
€ 5.000,00 € 5.000,00

05.02.2.03 S12 Opere destinate al culto: contributo
€ 10.800,00 € 10.800,00

03.01.2.02 S13 ACQUISTO IMPIANTI DI VIDEOSORVEGLIANZA
€ 45.000,00 € 45.000,00

09.06-2.02 S14 INTERVENTI DI SALVAGUARDIA IDRAULICA E AMBIENTALE (legge speciale Venezia)
€ 176.000,00 € 176.000,00

01.06-2.05 S15 RESTITUZIONE PERMESSI A COSTRUIRE E ABUSI
€ 3.000,00 € 3.000,00

05.02-2.02 S16 ACQUISTO LIBRI BIBLIOTECHE
€ 20.000,00 € 20.000,00

Totali € 478.400,00 € 478.400,00

Monetizzazione con destinazione vincolata a parcheggie verde

Prestazioni professionali per progettazioni, direzione lavori e collaudi - SERVIZIO 
EDILIZIA PUBBLICA -

Prestazioni professionali per progettazioni, direzione lavori e collaudi - SERVIZIO 
MANUTENZIONE E SVILUPPO SISTEMA VIABILISTICO, ILLUMINAZIONE, PONTI

Prestazioni professionali per progettazioni, direzione lavori e collaudi - SERVIZIO 
IMPIANTI SPORTIVI, CIMITERI, ESPROPRI, VERDE E ARREDO URBANO



ESERCIZIO 2024

Codice bilancio Descrizione investimento Totale 2024 Totale 2024

10.05.2.02 S1
€ 10.000,00 € 10.000,00

10.05.2.02 S2 Abbattimento barriere architettoniche strade e marciapiedi
€ 27.000,00 € 27.000,00

10.05.2.02 S3 Manutenzione straordinaria strade
€ 10.000,00 € 10.000,00

01.06.2.02 S4
€ 10.000,00 € 10.000,00

01.06.2.02 S5
€ 10.000,00 € 10.000,00

01.06.2.02 S6
€ 10.000,00 € 10.000,00

01.06.2.02 S7 Opere pubbliche: interventi  somma urgenza
€ 14.200,00 € 14.200,00

09.02.2.02 S8 Manutenzione straordinaria verde pubblico e parchi
€ 10.000,00 € 10.000,00

04.01.2.02 S9 Manutenzione straordinaria edifici scolastici -SCUOLE DELL'INFANZIA
€ 5.000,00 € 5.000,00

04.02.2.02 S10 Manutenzione straordinaria edifici scolastici -SCUOLE PRIMARIE
€ 5.000,00 € 5.000,00

04.02.2.02 S11 Manutenzione straordinaria edifici scolastici -SCUOLE SECONDARIE DI PRIMO GRADO
€ 5.000,00 € 5.000,00

05.02.2.03 S12 Opere destinate al culto: contributo
€ 10.800,00 € 10.800,00

01.06-2.05 S13 RESTITUZIONE PERMESSI A COSTRUIRE E ABUSI
€ 3.000,00 € 3.000,00

05.02-2.02 S14 ACQUISTO LIBRI BIBLIOTECHE
€ 20.000,00 € 20.000,00

Totali € 150.000,00 € 150.000,00

Nr.Op
era

Monetizzazione con destinazione vincolata a parcheggie verde

Prestazioni professionali per progettazioni, direzione lavori e collaudi - SERVIZIO 
EDILIZIA PUBBLICA -

Prestazioni professionali per progettazioni, direzione lavori e collaudi - SERVIZIO 
MANUTENZIONE E SVILUPPO SISTEMA VIABILISTICO, ILLUMINAZIONE, PONTI

Prestazioni professionali per progettazioni, direzione lavori e collaudi - SERVIZIO 
IMPIANTI SPORTIVI, CIMITERI, ESPROPRI, VERDE E ARREDO URBANO



RIEPILOGO RISORSE DESTINATE INVESTIMENTI 2022-2024 – AGGIORNATI ALLA VARIAZIONE D.U.P. 14/02/2022

2022 2023
TOTALE FONTI FINANZIAMENTO DISPONIBILI OOPP U.I. DISPONIBILI OOPP U.I.
PERMESSI DI COSTRUIRE € 35.000,00 € 0,00 € 35.000,00 € 92.200,00 € 92.200,00

ALIENAZIONI DIRITTI DI SUPERFICIE € 10.000,00 € 0,00 € 10.000,00 € 10.000,00 € 10.000,00

ALIENAZIONI € 936.900,00 € 923.500,00 € 13.400,00 € 2.894.400,00 € 2.772.000,00 € 122.400,00

MONETIZZAZIONI € 10.000,00 € 10.000,00 € 10.000,00 € 10.000,00

SANZIONI AMBIENTALI € 10.000,00 € 10.000,00 € 10.000,00 € 10.000,00

OPERE DI CULTO € 10.000,00 € 10.000,00 € 10.800,00 € 10.800,00

BARRIERE ARCHITETTONICHE € 25.000,00 € 25.000,00 € 27.000,00 € 27.000,00

ONERI A SCOMPUTO € 1.321.000,00 € 1.321.000,00 € 0,00

MUTUI € 981.500,00 € 981.500,00 € 0,00 € 666.000,00 € 666.000,00

CONTRIBUTO STATO L 145/2018-FONDI  PNRR € 1.983.000,00 € 1.983.000,00 € 0,00

CONTRIBUTO STATO L. 145/2018 € 1.660.000,00 € 1.660.000,00

CONTRIBUTO STATO LEGGE SPECIALE VENEZIA € 1.166.000,00 € 990.000,00 € 176.000,00 € 1.166.000,00 € 990.000,00 € 176.000,00

CONTRIBUTI PNRR E PIANI INEGRATI € 2.000.000,00 € 2.000.000,00

CONTRIBUTO STATO L, 160/2019 € 130.000,00 € 130.000,00 € 200.000,00 € 200.000,00

CONTRIBUTI STATO PER INVESTIMENTI – ALTRI € 145.000,00 € 145.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00

CONTRIBUTI REGIONE € 40.509,50 € 40.509,50

AVANZO DI BILANCIO € 5.000,00 € 5.000,00

GIA' FINANZIATI € 45.600,00 € 45.600,00

€ 6.854.509,50 € 5.053.600,00 € 1.800.909,50 € 8.766.400,00 € 8.288.000,00 € 478.400,00

2024 TOTALE TRIENNIO
TOTALE FONTI FINANZIAMENTO DISPONIBILI OOPP U.I. DISPONIBILI OOPP U.I.
PERMESSI DI COSTRUIRE € 32.200,00 € 0,00 € 32.200,00 € 159.400,00 € 0,00 € 159.400,00

ALIENAZIONI DIRITTI DI SUPERFICIE € 10.000,00 € 0,00 € 10.000,00 € 30.000,00 € 0,00 € 30.000,00

ALIENAZIONI € 1.530.000,00 € 1.500.000,00 € 30.000,00 € 5.361.300,00 € 5.195.500,00 € 165.800,00

MONETIZZAZIONI € 10.000,00 € 10.000,00 € 30.000,00 € 0,00 € 30.000,00

SANZIONI AMBIENTALI € 10.000,00 € 10.000,00 € 30.000,00 € 0,00 € 30.000,00

OPERE DI CULTO € 10.800,00 € 10.800,00 € 31.600,00 € 0,00 € 31.600,00

BARRIERE ARCHITETTONICHE € 27.000,00 € 27.000,00 € 79.000,00 € 0,00 € 79.000,00

ONERI A SCOMPUTO € 0,00 € 1.321.000,00 € 0,00 € 1.321.000,00

MUTUI € 0,00 € 1.647.500,00 € 1.647.500,00 € 0,00

CONTRIBUTO STATO L 145/2018-FONDI  PNRR € 550.000,00 € 530.000,00 € 20.000,00 € 2.533.000,00 € 2.513.000,00 € 20.000,00

CONTRIBUTO STATO L. 145/2018 € 0,00 € 1.660.000,00 € 1.660.000,00 € 0,00

CONTRIBUTO STATO LEGGE SPECIALE VENEZIA € 2.332.000,00 € 1.980.000,00 € 352.000,00

CONTRIBUTI PNRR E PIANI INEGRATI € 2.000.000,00 € 2.000.000,00 € 0,00

CONTRIBUTO STATO L, 160/2019 € 330.000,00 € 330.000,00 € 0,00

CONTRIBUTI STATO PER INVESTIMENTI – ALTRI € 165.000,00 € 0,00 € 165.000,00

CONTRIBUTI REGIONE € 40.509,50 € 0,00 € 40.509,50

AVANZO DI BILANCIO € 5.000,00 € 0,00 € 5.000,00

GIA' FINANZIATI € 45.600,00 € 45.600,00 € 0,00
€ 2.180.000,00 € 2.030.000,00 € 150.000,00 € 17.800.909,50 € 15.371.600,00 € 2.429.309,50








